
 

 

П Р И К А З 
12.08.2021 № 2748-ск 

 

О зачислении на 1 курс очной 

формы обучения на места, 

финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, 

и назначении стипендии 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2021/2022 

учебный год и на основании решения приемной комиссии (протокол 

от 12.08.2021 № 5) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1 курс очной формы обучения 

по программам магистратуры на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, лиц, успешно прошедших вступительные 

испытания, имеющих более высокое количество конкурсных баллов 

и представивших заявление о согласии на зачисление, с назначением с 01.09.2021 

по 31.01.2022 базовой государственной академической стипендии в размере 

2200 рублей: 

Инженерно-строительный институт 

07.04.04.01 Информационное моделирование объектов 

градостроительства 

1. Акимов Лука Игоревич 90 

2. Андронова Дарина Олеговна 57 

3. Бадалов Павел Павлович 67 

4. Бовдуй Софья Сергеевна 61 

5. Ботева Татьяна Юрьевна 61 

6. Васина Татьяна Евгеньевна 55 

7. Ганец Галина Вадимовна 58 

8. Джураев Бахтовар Гадойджонович 41 

9. Иванцова Анна Михайловна 45 

10. Исаев Кирилл Андреевич 57 

11. Китаева Анна Васильевна 63 



2 

 

12. Колегова Виктория Константиновна 52 

13. Крылова Валерия Анатольевна 53 

14. Михайлова Дарья Сергеевна 57 

15. Петренко Мария Сергеевна 63 

16. Пятакова Валерия Георгиевна 54 

17. Семёнова Елена Сергеевна 53 

18. Серебрякова Анастасия Александровна 54 

19. Скринникова Наталия Андреевна 62 

20. Слаутина Кристина Александровна 52 

21. Тимонина Диана Руслановна 54 

22. Шимко Дмитрий Александрович 61 

08.04.01.06 Организация и управление  

инвестиционно-строительными проектами 

1. Барабанов Антон Сергеевич 48 

2. Бударина Яна Викторовна 47 

3. Воронов Иван Юрьевич 46 

4. Галафеева Галина Александровна 30 

5. Гераськина Ирина Евгеньевна 44 

6. Гнядый Максим Викторович 52 

7. Громыко Павел Андреевич 66 

8. Демидова Юлианна Андреевна 85 

9. Денисова Екатерина Алексеевна 30 

10. Дриго Дарья Евгеньевна 41 

11. Дуванова Ксения Николаевна 72 

12. Зегеров Владислав Алексеевич 50 

13. Зуева Анастасия Михайловна 57 

14. Иванова Екатерина Ивановна 48 

15. Карташов Михаил Алексеевич 61 

16. Киркина Екатерина Геннадьевна 54 

17. Кротов Олег Михайлович 89 

18. Кузнецов Максим Владимирович 81 

19. Лебедева Полина Павловна 42 

20. Лукьянова Анастасия Олеговна 66 

21. Михайлова Татьяна Ярославна 42 

22. Момбекова Аружан 40 

23. Мусаева Лэйла Вахидовна 48 

24. Непесова Энар 36 

25. Одиноков Дмитрий Сергеевич 47 

26. Оникийчук Ксения Анатольевна 60 

27. Осадчий Анатолий Игоревич 61 

28. Перминов Ефим Александрович 47 

29. Пташник Богдан Викторович 59 

30. Пшенников Кирилл Андреевич 47 

31. Радостев Тимофей Николаевич 58 



3 

 

32. Салаткин Иван Вячеславович 53 

33. Сивцева Татьяна Николаевна 47 

34. Тукаева Эльвира Ильмасовна 64 

35. Цыпленков Даниил Евгеньевич 71 

36. Черенева Анастасия Андреевна 45 

37. Черепанова Анастасия Николаевна 50 

38. Шамсутдинова Василя Фаритовна 59 

39. Шевцов Кирилл Андреевич 61 

40. Юмашев Владислав Артемович 52 

08.04.01.11 Инженерные системы зданий и сооружений 

1. Александров Александр Иванович 41 

2. Александрова Мария Алексеевна 54 

3. Буланова Александра Николаевна 38 

4. Вернов Максим Витальевич 42 

5. Герасимов Дмитрий Александрович 39 

6. Дудка Владислав Александрович 30 

7. Ермаков Павел Алексеевич 60 

8. Захарова Ольга Вячеславовна 57 

9. Зорина Евгения Алексеевна 85 

10. Иванов Александр Сергеевич 64 

11. Инешина Лилия Вадимовна 47 

12. Исакова Юлия Валерьевна 43 

13. Кибардин Григорий Евгеньевич 30 

14. Ким Дэ Ун 77 

15. Корнев Дмитрий Владимирович 42 

16. Кочарян Кристина Андреевна 32 

17. Ланда Елизавета Сергеевна 30 

18. Огай Ольга Сергеевна 30 

19. Ольшевский Александр Павлович 47 

20. Орлов Андрей Евгеньевич 30 

21. Павлова Вероника Алексеевна 34 

22. Петров Сергей Владимирович 30 

23. Пискунова Ольга Владиславовна 37 

24. Сальников Дмитрий Андреевич 30 

25. Терентьева Дарья Николаевна 30 

26. Фомина Олеся Алексеевна 30 

27. Чубыкина Ольга Александровна 45 

28. Шацкая Ульяна Андреевна 50 

29. Яковлев Максим Юрьевич 38 

08.04.01.12 Гражданское строительство  

(международная образовательная программа) 

1. Абдуллина Диана Раилевна 61 

2. Багова Маргарита Юрьевна 41 



4 

 

3. Горбачев Иван Алексеевич 64 

4. Коренной Игорь Анатольевич 36 

5. Костюченко Зоя Андреевна 52 

6. Линин Максим Михайлович 49 

7. Михайловская Анастасия Максимовна 52 

8. Мухина Анна Валерьевна 53 

9. Островская Юлия Дмитриевна 30 

10. Стрельцов Егор Александрович 52 

11. Храпан Александр Борисович 30 

12. Яготин Андрей Андреевич 36 

08.04.01.14 Энергоэффективность и энергосбережение  

в гражданском строительстве (международная образовательная 

программа) 

1. Богатова Татьяна Аркадьевна 30 

2. Бутова Марина Васильевна 30 

3. Денисов Анатолий Андреевич 30 

4. Елчиева Сабина Талыбовна 44 

5. Еремеева Елена Викторовна 30 

6. Иванова Василина Алексеевна 64 

7. Мещерякова Наталья Александровна 34 

8. Пирогов Павел Алексеевич 53 

9. Прохорова Елена Дмитриевна 30 

10. Сидякина Анастасия Андреевна 49 

08.04.01.15 Гидротехническое и энергетическое строительство 

1. Боженкова Александра Витальевна 39 

2. Боченков Артем Вадимович 31 

3. Бутов Александр Юрьевич 30 

4. Воронина Елизавета Олеговна 44 

5. Галлямов Максим Амирович 42 

6. Ганус Максим Владимирович 30 

7. Гоголева Анастасия Вячеславовна 30 

8. Гущина Юлия Викторовна 30 

9. Дорофеева Елизавета Евгеньевна 30 

10. Дьякова Ксения Валентиновна 63 

11. Ерёменко Константин Васильевич 55 

12. Ермаков Виктор Николаевич 30 

13. Ермакова Ольга Юрьевна 30 

14. Ефимов Андрей Михайлович 63 

15. Залесский Дмитрий Валерьевич 36 

16. Зырина Татьяна Вячеславовна 48 

17. Кайбышева Альбина Ирековна 47 

18. Кияшев Темирлан Сталбекович 37 

19. Лю Екатерина Станиславовна 53 



5 

 

20. Мелихов Владислав Игоревич 40 

21. Морозова Ксения Алексеевна 39 

22. Мылая Юлия Сергеевна 36 

23. Никандров Максим Дмитриевич 55 

24. Новиков Ярослав Владимирович 36 

25. Носов Никита Сергеевич 30 

26. Падеева Карина Романовна 30 

27. Полярус Владимир Вячеславович 36 

28. Рагозина Анастасия Владимировна 50 

29. Рудаков Михаил Вадимович 30 

30. Русакович Андрей Сергеевич 30 

31. Скачков Петр Сергеевич 48 

32. Смирнова Дарья Николаевна 50 

33. Соколова Юлия Алексеевна 30 

34. Соловарова Кристина Владимировна 38 

35. Сольский Александр Станиславович 59 

36. Спасская Варвара Сергеевна 30 

37. Трукшина Анастасия Дмитриевна 43 

38. Уколов Юрий Сергеевич 56 

39. Шильцева Арина Сергеевна 49 

40. Шодиев Артем Аметович 47 

08.04.01.17 Городское строительство и хозяйство 

1. Аветисян Сергей Ваганович 30 

2. Белаш Евгений Анатольевич 30 

3. Борисова Виолетта Владимировна 38 

4. Бочкарева Аксинья Степановна 30 

5. Визер Анна Сергеевна 30 

6. Гокканен Александр Ильич 44 

7. Головко Анастасия Игоревна 47 

8. Григорьев Владислав Сергеевич 41 

9. Давыдова Светлана Игоревна 30 

10. Дедова Анастасия Олеговна 36 

11. Диянов Константин Олегович 35 

12. Житникова Мария Александровна 30 

13. Зонова Анна Олеговна 45 

14. Иляхин Александр Владимирович 30 

15. Климова Полина Альбертовна 50 

16. Кравченко Андрей Владимирович 43 

17. Крылов Константин Юрьевич 49 

18. Литвинова Ирина Алексеевна 49 

19. Малиновский Дмитрий Николаевич 30 

20. Марченко Светлана Викторовна 30 

21. Мельникова Анна Дмитриевна 41 

22. Овчинникова Елена Андреевна 30 



6 

 

23. Панова Анна Валерьевна 50 

24. Пинсон Анастасия Викторовна 57 

25. Сафонов Кирилл Владимирович 48 

26. Трубкин Михаил Александрович 42 

27. Чемпосова Елизавета Михайловна 30 

28. Черненко Тимур Андреевич 30 

29. Шарипова Екатерина Зуфаровна 42 

30. Ширяева Ольга Геннадьевна 30 

08.04.01.20 Строительная механика, расчет конструкций  

и оснований 

1. Гизатуллина Дария Загитовна 67 

2. Горбачев Глеб Сергеевич 66 

3. Горда Анастасия Валерьевна 59 

4. Гридина Елизавета Сергеевна 52 

5. Гусев Константин Владимирович 59 

6. Каташева Инесса Анатольевна 30 

7. Киселев Антон Дмитриевич 36 

8. Крестьянников Никита Дмитриевич 36 

9. Лебедева Анна Александровна 39 

10. Лещенко Илья Игоревич 66 

11. Молев Кирилл Игоревич 58 

12. Морозов Илья Александрович 30 

13. Сабуров Даниил Александрович 66 

14. Сурьянинов Никита Всеволодович 66 

15. Тепкина Анастасия Алексеевна 66 

16. Трескова Марина Алексеевна 30 

17. Четвертак Николай Романович 34 

18. Шакирова Рената Маратовна 30 

19. Шаповалова Снежана Николаевна 60 

20. Щукина Варвара Алексеевна 53 

08.04.01.22 Дороги, мосты и транспортные тоннели 

1. Аблязова Ирина Вячеславовна 36 

2. Алтухов Антон Александрович 30 

3. Баланин Алексей Павлович 51 

4. Белоусов Никита Дмитриевич 69 

5. Борисов Вячеслав Андреевич 51 

6. Васильев Кирилл Андреевич 74 

7. Ветров Егор Дмитриевич 36 

8. Голикова Александра Александровна 47 

9. Гончаров Антон Николаевич 36 

10. Гуга Никита Александрович 49 

11. Зарипов Дмитрий Ризатович 39 

12. Кабанов Сергей Александрович 30 



7 

 

13. Кирьян Иван Валерьевич 62 

14. Коробова Екатерина Дмитриевна 52 

15. Кошавкин Станислав 30 

16. Красноперов Кирилл Михайлович 30 

17. Михайлов Владимир Александрович 30 

18. Назинян Левон Гайкович 86 

19. Обширнов Михаил Валерьевич 45 

20. Подгорный Артём Андреевич 53 

21. Рудакова Елена Андреевна 46 

22. Русаков Михаил Николаевич 44 

23. Рязанцев Денис Сергеевич 54 

24. Савельева Ольга Игоревна 42 

25. Сикидин Алексей Игоревич 30 

26. Соколова Александра Сергеевна 53 

27. Томилин Артём Александрович 58 

28. Трифонова Ангелина Александровна 75 

29. Хрипко Никита Иванович 40 

30. Шашко Анастасия Игоревна 46 

08.04.01.25 Цифровое строительство зданий и сооружений 

1. Бабаев Михаил Владимирович 51 

2. Гилин Максим Станиславович 42 

3. Глебова Екатерина Алексеевна 81 

4. Глухова Дарья Александровна 70 

5. Голдобина Алиса Дмитриевна 49 

6. Гроховская Анастасия Данииловна 75 

7. Золотарев Владимир Платонович 65 

8. Картамышева Мария Николаевна 64 

9. Катилова Юлия Владимировна 57 

10. Кирсанов Дмитрий Андреевич 71 

11. Кодинцева Алина Сергеевна 55 

12. Кознов Алексей Валентинович 62 

13. Леонов Артем Владимирович 65 

14. Марьинский Владислав Викторович 63 

15. Мезенцев Михаил Евгеньевич 64 

16. Мелехин Егор Маркович 53 

17. Меньшикова Анастасия Дмитриевна 104 

18. Морозов Александр Антонович 53 

19. Мохирева Арина Олеговна 83 

20. Наборщикова Дарья Николаевна 77 

21. Никашина Алёна Сергеевна 50 

22. Николаева Юлия Константиновна 72 

23. Пепелина Алина Михайловна 50 

24. Рогозинникова Дарья Владимировна 64 

25. Савватеев Дмитрий Витальевич 51 



8 

 

26. Садкова Юлия Дмитриевна 65 

27. Самойленко Владислав Сергеевич 59 

28. Скиба Егор Сергеевич 53 

29. Сметанкин Михаил Дмитриевич 45 

30. Трунова Елизавета Сергеевна 61 

31. Тушкова Ольга Константиновна 48 

32. Федорова Полина Алексеевна 62 

33. Федухина Наталья Владимировна 45 

34. Хамитова Карина Фаритовна 58 

35. Хасанова Эльвина Рамилевна 57 

36. Цвигун Сергей Александрович 54 

37. Чемодурова Анастасия Владимировна 59 

38. Шаманов Магомед Таубиевич 63 

39. Шурдикова Анастасия Романовна 47 

40. Ярашов Перхат 62 

20.04.01.05 Управление интегрированными системами 

обеспечения техносферной безопасности 

1. Белодедова Анна Александровна 56 

2. Бухтеева Анна Андреевна 53 

3. Бучнева Наталия Олеговна 46 

4. Ваулина Диана Вячеславовна 56 

5. Гусарова Екатерина Игоревна 63 

6. Журавлева София Валерьевна 55 

7. Зорде Евгений Сергеевич 74 

8. Иванова Анна Андреевна 76 

9. Манякина Анастасия Сергеевна 57 

10. Плисецкая Татьяна Андреевна 55 

11. Проскуряков Алексей Максимович 69 

12. Проскурякова Раиса Эдуардовна 71 

13. Сергеева Оксана Валерьевна 60 

14. Соколова Екатерина Андреевна 48 

15. Умралиева Инна Наильевна 78 

16. Чипизубов Даниил Викторович 61 

17. Чувашова Ксения Дмитриевна 63 

20.04.01.06 Управление безопасностью и защита в чрезвычайных 

ситуациях 

1. Василенко Алексей Павлович 32 

2. Говор Мария Владимировна 79 

3. Жумагалеев Талгат Жанатович 37 

4. Карапка Лидия Владимировна 41 

5. Корепанова Екатерина Валерьевна 66 

6. Кочнева Екатерина Александровна 60 

7. Кутькина Лилия Александровна 36 



9 

 

8. Малышкина Евгения Дмитриевна 44 

9. Неволина Екатерина Сергеевна 45 

10. Никулин Сергей Владимирович 42 

11. Россохина Анна Игоревна 53 

12. Сарбаева Юлия Денисовна 56 

13. Синявина Виктория Павловна 31 

14. Тарола Роман Алексеевич 44 

15. Хакимова Регина Ринатовна 30 

16. Шефер Кирилл Вячеславович 42 

20.04.01.08 Пожарная безопасность 

1. Белоцерковская Лилия Алексеевна 67 

2. Веремеева Мария Вадимовна 42 

3. Гарнизонов Дмитрий Евгеньевич 65 

4. Гоголева Анастасия Николаевна 79 

5. Евдокимова Анастасия Вячеславовна 80 

6. Ковалев Иван Сергеевич 55 

7. Луговая Елизавета Расимовна 82 

8. Маликова Марина Владимировна 62 

9. Мартынов Дмитрий Викторович 44 

10. Потапова Софья Николаевна 54 

11. Прохоренко Яна Николаевна 63 

12. Рыбас Александр Дмитриевич 57 

13. Семидоцкий Алексей Олегович 30 

14. Спиридонова Мария Сергеевна 73 

15. Степанова Анна Николаевна 67 

16. Учайкина Анна Александровна 50 

17. Школьник Георгий Михайлович 59 

20.04.01.09 Промышленная безопасность 

1. Акульшина Мария Дмитриевна 49 

2. Долгова Ирина Генриховна 53 

3. Драморецкий Филипп Валерьевич 69 

4. Каченкова Валерия Дмитриевна 106 

5. Корякина Алина Сергеевна 63 

6. Матонина Юлия Сергеевна 56 

7. Молева Екатерина Сергеевна 61 

8. Никифоров Артем Дмитриевич 54 

9. Паламарчук Анастасия Анатольевна 59 

10. Потапова Юлия Сергеевна 48 

11. Пуртова Марина Игоревна 61 

12. Ревуцкая Юлия Александровна 44 

13. Седова Полина Андреевна 42 

14. Смирнов Александр Сергеевич 64 

15. Старовойтова Наталья Николаевна 61 



10 

 

16. Усатенко Ирина Георгиевна 70 

17. Шавуров Сергей Алексеевич 93 

20.04.01.11 Экологическая безопасность в промышленности 

1. Вельможина Ксения Алексеевна 73 

2. Воробьева Елизавета Николаевна 36 

3. Востриков Артем Петрович 57 

4. Донецкова Анастасия Сергеевна 42 

5. Захарова Мария Эдуардовна 59 

6. Марченкова Мария Алексеевна 46 

7. Мех Валерия Александровна 36 

8. Полугодина Ирина Андреевна 34 

9. Ромакина Екатерина Владимировна 54 

10. Рылова Арина Сергеевна 30 

11. Сунцова Ирина Павловна 30 

12. Туров Дмитрий Александрович 32 

13. Турова Мария Александровна 35 

14. Шамкова Любовь Андреевна 35 

15. Шинкевич Полина Сергеевна 77 

20.04.02.03 Цифровизация процессов управления водными 

и земельными ресурсами 

1. Амбросенко Анастасия Антоновна 30 

2. Анохина Ирина Владимировна 50 

3. Баденко Николай Владимирович 30 

4. Богданова Анна Александровна 36 

5. Винокурова Елена Сергеевна 54 

6. Глухов Дмитрий Александрович 58 

7. Глухова Елена Викторовна 55 

8. Каченкова Наталья Викторовна 30 

9. Майдак Ирина Геннадьевна 53 

10. Панасенкова Ирина Сергеевна 59 

11. Смирнов Никита Сергеевич 59 

12. Смирнов Юрий 54 

13. Чепрасова Марина Александровна 50 

14. Чернов Иван Владимирович 59 

15. Ященко Татьяна Станиславовна 58 

54.04.01.01 Коммуникативный дизайн 

1. Амельченко Анна Сергеевна 86 

2. Бастеева Елена Сергеевна 81 

3. Белова Елизавета Дмитриевна 85 

4. Голубева Ксения Андреевна 99 

5. Ермолина Анастасия Вячеславовна 96 

6. Кувшинский Илья Романович 97 



11 

 

7. Ладыгина Полина Андреевна 83 

8. Лунев Денис Павлович 110 

9. Никитина Анастасия Сергеевна 84 

10. Пашук Александра Олеговна 91 

11. Педенко Виктория Александровна 87 

12. Первякова Мария Игоревна 94 

13. Рочева Дарья Владимировна 92 

14. Самуилова Елизавета Александровна 96 

15. Серебрякова Полина Константиновна 98 

Институт энергетики 

13.04.01.01 Технология производства электрической  

и тепловой энергии 

1. Бондарев Никита Александрович 41 

2. Гаврилов Вадим Витальевич 58 

3. Герасимов Алексей Александрович 34 

4. Дементьев Сергей Андреевич 37 

5. Зверев Андрей Денисович 39 

6. Камнев Иван Дмитриевич 48 

7. Кириллов Валерий Владиславович 56 

8. Клапутин Андрей Дмитриевич 35 

9. Коростин Руслан Алексеевич 53 

10. Максимов Глеб Евгеньевич 44 

11. Никандров Артём Юрьевич 42 

12. Нуянзин Илья Владимирович 50 

13. Осипов Евгений Юрьевич 46 

14. Репин Игорь Ильич 38 

15. Со Роман Кенчунович 51 

16. Шалхарова Александра Дондоковна 43 

17. Шевчук Андрей Сергеевич 52 

18. Шеффер Кирилл Андреевич 35 

13.04.01.03 Тепловые электрические станции 

 (международная образовательная программа) 

1. Найпак Ксения Александровна 57 

13.04.01.05 Теплотехнический инжиниринг, энергоаудит  

и энергосервис 

1. Андриянов Даниил 30 

2. Беспалый Сергей Александрович 54 

3. Богданов Кирилл Витальевич 30 

4. Бойков Павел Павлович 74 

5. Бубело Иван Михайлович 45 

6. Егоров Евгений Викторович 30 

7. Комаров Сергей Сергеевич 57 



12 

 

8. Лежеев Иван Сергеевич 42 

9. Маслов Владислав Александрович 41 

10. Музаффаров Умарбек Фахритдинович 34 

11. Те Тимур Александрович 42 

12. Шамсутдинов Эльмурат Рустемович 60 

13.04.02.01 Электроэнергетические установки электрических 

станций и подстанций 

1. Артемьева Анастасия Дмитриевна 58 

2. Зарецкий Николай Дмитриевич 55 

3. Испола Аружан 55 

4. Корнюш Петр Юрьевич 58 

5. Кухарчук Дмитрий Игоревич 68 

6. Ли Александра 57 

7. Любушкина Мария Алексеевана 54 

8. Руин Кирилл Андреевич 54 

9. Симонов Владимир Владимирович 55 

10. Тертерян Андрей Рубенович 61 

11. Фрейцис Евгений Михайлович 67 

13.04.02.02 Электроэнергетические системы, сети, 

электропередачи, их режимы, устойчивость и надежность 

1. Алиев Нижат Байрам оглы 63 

2. Бажутин Илья Витальевич 72 

3. Бигдай Андрей Владиславович 82 

4. Вернер Максим Евгеньевич 90 

5. Вирронен Святослав Олегович 31 

6. Гаюров Лутфулло Шухратуллоевич 37 

7. Гирфанов Глеб Тимурович 72 

8. Еремин Максим Сергеевич 38 

9. Ковтун Полина Денисовна 49 

10. Козьмин Андрей Олегович 81 

11. Лосева Елена Александровна 74 

12. Маньков Кирилл Васильевич 104 

13. Митрушов Егор Сергеевич 41 

14. Семёнов Данил Александрович 58 

15. Смирнов Андрей Александрович 93 

16. Тухарь Григорий Олегович 91 

17. Федореев Евгений Олегович 45 

18. Фурцев Никита Геннадьевич 73 

19. Харитонова Екатерина Дмитриевна 43 

20. Хисматулин Эдуард Русланович 40 

21. Чабанюк Андрей Андреевич 37 

22. Чернова Анна Андреевна 33 

23. Широков Павел Алексеевич 90 



13 

 

13.04.02.03 Активно-адаптивные системы электроснабжения  

и энергосберегающие технологии 

1. Бадулин Николай Андреевич 30 

2. Гончарова Екатерина Сергеевна 83 

3. Грико Вадим Валерьевич 55 

4. Демидко Егор Александрович 55 

5. Журген Дина 52 

6. Купянский Роман Сергеевич 54 

7. Лаврентьева Екатерина Сергеевна 52 

8. Немятых Никита Денисович 48 

9. Путря Елизавета Михайловна 41 

10. Стравинская Анна Константиновна 68 

11. Чепелкина Анастасия Игоревна 67 

12. Шумских Григорий Вячеславович 62 

13.04.02.04 Техника и физика высоких напряжений 

1. Астафьев Георгий Сергеевич 48 

2. Вязков Егор Александрович 44 

3. Галай Мария Денисовна 30 

4. Горшков Алексей Евгеньевич 44 

5. Гречко Ярослав Алексеевич 39 

6. Ластовецкая Лариса 37 

7. Никифоров Никита Сергеевич 30 

8. Рузавин Сергей Андреевич 40 

9. Угольников Даниил Евгеньевич 42 

10. Фокин Никита Сергеевич 53 

11. Шалимова Светлана Андреевна 41 

12. Шиликовский Алексей Михайлович 64 

13.04.02.05 Автоматика энергетических систем 

1. Бардашевич Семён Владимирович 56 

2. Варнаков Никита Валерьевич 43 

3. Верди Марк Александрович 52 

4. Гантимуров Александр Николаевич 51 

5. Гречневиков Антон Владимирович 43 

6. Ивин Никита Игоревич 52 

7. Козырьков Тихон Анатольевич 63 

8. Кокулин Арсений Андреевич 51 

9. Морев Кирилл Сергеевич 45 

10. Перевалов Антон Игоревич 57 

11. Петров Михаил Игоревич 44 

12. Пономарев Артем Алексеевич 48 

13. Приходько Дмитрий Евгеньевич 42 

14. Романов Павел Александрович 44 



14 

 

15. Рыжков Алексей Васильевич 49 

16. Савицкий Александр Александрович 51 

17. Сизов Вадим Алексеевич 54 

18. Соколов Егор Дмитриевич 47 

19. Соломон Иван Викторович 55 

20. Тимофеев Ярослав Вячеславович 46 

21. Туляков Егор Алексеевич 60 

22. Хабибулин Владислав Олегович 46 

23. Хорошилов Николай Олегович 44 

13.04.02.11 Электрические аппараты управления  

и распределения энергии 

1. Алиев Даниил Эльмарович 55 

2. Войтович Иван 39 

3. Гайнанова Эльвира Ильфатовна 35 

4. Ильин Александр Олегович 39 

5. Копосов Андрей Романович 50 

6. Коркин Леонид Михайлович 39 

7. Кызьюров Александр Александрович 35 

8. Машуков Михаил Сергеевич 30 

9. Сафин Руслан Фаритович 37 

10. Смирнов Артём Анатольевич 37 

11. Фролов Илья Владимирович 34 

12. Шайсултанов Тимур Булатович 30 

13.04.02.12 Физика и техника электротехнических материалов  

и конструкций 

1. Алиев Теймур Эльбрус Оглы 44 

2. Безбатченко Антон Алексеевич 46 

3. Бикмурзин Эмиль Ильдузович 39 

4. Иванова Екатерина Алексеевна 36 

5. Имашев Тимур 49 

6. Лукьяненко Дмитрий Иванович 47 

7. Мазитов Андрей Дмитриевич 46 

8. Поярков Павел Александрович 49 

9. Саркисян Арен Арменович 49 

10. Старицын Виктор Аленксандрович 58 

11. Ходжамов Ахмет 43 

12. Чешилова Виктория Сергеевна 38 

13.04.02.18 Системы электрооборудования предприятий, 

организаций и учреждений 

1. Ботвинкин Иван Дмитриевич 45 

2. Гирфанова Анастасия Александровна 38 

3. Иванов Дмитрий Алексеевич 40 



15 

 

4. Копанов Алексей Евгеньевич 46 

5. Красников Леонид Владимирович 39 

6. Луконин Кирилл Владимирович 40 

7. Назаров Кирилл Алексеевич 36 

8. Остапенко Константин Сергеевич 55 

9. Пиржанов Константин Андреевич 55 

10. Румянцев Александр Алексеевич 48 

11. Румянцев Евгений Владиславович 50 

12. Тимохина Дарья Вадимовна 50 

13.04.02.21 Электроэнергетика  

(международная образовательная программа) 

1. Жук Владимир Владимирович 83 

13.04.02.23 Энергетические установки на основе использования 

возобновляемых источников энергии 

1. Абаимов Виталий Евгеньевич 31 

2. Ершова Мария Владимировна 30 

3. Замилов Рамиль Раисович 30 

4. Коваленко Владимир Владимирович 38 

5. Михеев Вячеслав 30 

6. Моругов Дмитрий Сергеевич 33 

7. Подопригора Федор Валерьевич 38 

8. Савельев Виктор Павлович 39 

9. Славина Вероника Даниловна 38 

10. Тлегенов Абай 34 

11. Цыбиков Туван Жаргалович 30 

12. Щербань Филипп Андреевич 36 

13.04.03.02 Паровые и газовые турбины 

1. Артеев Денис Иванович 30 

2. Бадамшин Альберт Русланович 74 

3. Балакин Антон Михайлович 64 

4. Волков Егор Александрович 69 

5. Кодоев Алан Васильевич 64 

6. Кузин Леонид Константинович 70 

7. Кузнецов Тимофей Федорович 39 

8. Мамаев Павел Станиславович 61 

9. Марковец Дмитрий Игоревич 64 

10. Мустафаев Артур Серверович 70 

11. Пантелеева Елизавета Александровна 100 

12. Подриз Валерия Вячеславовна 70 

13. Полоников Кирилл Алексеевич 64 

14. Сергиенко Дмитрий Андреевич 33 

15. Соловьева Анастасия Денисовна 75 



16 

 

16. Урпина Ольга Александровна 64 

13.04.03.03 Поршневые и комбинированные двигатели 

1. Богословский Максим Александрович 55 

2. Деркунский Денис Сергеевич 55 

3. Кармазиенко Екатерина Михайловна 61 

4. Колесников Данила Юрьевич 58 

5. Лапшина Елизавета Александровна 54 

6. Миляев Илья Алексеевич 55 

7. Мишина Дарья Сергеевна 61 

8. Пикоткин Владислав Игоревич 70 

9. Плиев Магомед Асланбекович 61 

10. Разумный Валентин Андреевич 55 

11. Шилов Антон Игоревич 61 

12. Шовковый Глеб Александрович 46 

13.04.03.05 Компрессорная, вакуумная, холодильная техника  

и газотранспортные системы 

1. Алексеенков Иван Сергеевич 43 

2. Арушанова Зоря Григорьевна 61 

3. Горох Игорь Дмитриевич 67 

4. Клюкач Леонид Анатольевич 64 

5. Кубляков Вадим Станиславович 57 

6. Морозов Дмитрий Сергеевич 55 

7. Осауленко Екатерина Алексеевна 61 

8. Поделякин Денис Сергеевич 34 

9. Сахаров Андрей Викторович 61 

10. Скобелев Илья Петрович 52 

11. Соколкова Светлана 64 

12. Тимофеева Мария Сергеевна 61 

13. Филатов Денис Геннадьевич 55 

14. Филиппов Юрий Алексеевич 49 

15. Шапоренко Александр Владимирович 34 

13.04.03.06 Гидравлические машины и гидропневмоагрегаты 

1. Базрова Арина Руслановна 40 

2. Барон Екатерина Александровна 63 

3. Гапоненко Антон Игоревич 64 

4. Дурунча Андрей Эдуардович 61 

5. Жохов Никита Юрьевич 45 

6. Кудряшов Дмитрий Данилович 52 

7. Кушеверский Григорий Евгеньевич 46 

8. Овчинников Сергей 43 

9. Потапова Анна 40 

10. Пряхин Илья Романович 52 



17 

 

11. Сидоркин Иван Александрович 55 

12. Турищева Елизавета Вадимовна 61 

13. Фасхеев Булат Маратович 55 

14. Чернышев Ярослав Игоревич 76 

15. Шишикин Ефим Сергеевич 46 

13.04.03.09 Газотурбинные агрегаты газоперекачивающих 

станций 

1. Абрамов Семён Сергеевич 64 

2. Гагарин Артём Юрьевич 49 

3. Илюхин Максим Алексеевич 58 

4. Карпова Екатерина 58 

5. Кашина Елизавета Олеговна 54 

6. Классен Анна Дмитриевна 61 

7. Клюквин Иван Сергеевич 62 

8. Кривошапкин Дмитрий Сергеевич 64 

9. Крылова Дарья Витальевна 61 

10. Курмангалиев Айдан 55 

11. Лихачев Никита 61 

12. Матюков Кирилл Олегович 64 

13. Муратова Анжелика Вадимовна 61 

14. Соболев Альберт Эльдарович 49 

15. Солдатов Артур 52 

16. Шилов Роман Андреевич 45 

14.04.01.01 Проектирование, эксплуатация и инжиниринг АЭС 

1. Брагин Владислав Владимирович 48 

2. Ванюшин Павел Андреевич 48 

3. Вишняков Игoрь Владимирович 54 

4. Данейкин Олег Юрьевич 44 

5. Золотухин Александр Алексеевич 39 

6. Игнатьева Елена Витальевна 53 

7. Колиев Андрей Игоревич 56 

8. Лазарева Ирина Алексеевна 46 

9. Малышева Алёна Викторовна 41 

10. Монтак Никита Владимирович 56 

11. Мухин Михаил Валерьевич 49 

12. Федорович Дарья Алексеевна 65 

14.04.01.03 Ядерная энергетика 

(международная образовательная программа) 

1. Смирнов Марк Владимирович 51 



18 

 

Институт машиностроения, материалов и транспорта 

15.04.01.01 Процессы и машины обработки давлением 

1. Ефимов Евгений Сергеевич 64 

2. Колчин Александр Валентинович 64 

3. Лебедев Илья Игоревич 30 

4. Мамонтов Юрий Сергеевич 31 

5. Нодзель Сергей Александрович 62 

6. Носков Богдан Глебович 64 

7. Павлов Павел Викторович 30 

8. Работинский Ростислав Андреевич 64 

9. Рогачев Антон Валерьевич 62 

10. Савельев Михаил Александрович 64 

11. Сидоров Александр Евгеньевич 71 

12. Сидорова Елизавета Валерьевна 71 

13. Урозов Доро Хамрокулович 58 

15.04.01.13 Инновационное проектирование цифрового 

производства в машиностроении 

1. Варяница Валерий Михайлович 52 

2. Вишневский Евгений Владимирович 58 

3. Вознюк Данил Васильевич 72 

4. Джумашев Тимур 64 

5. Дубровин Владислав Леонидович 57 

6. Журавлев Илья Романович 60 

7. Колесин Кирилл Геннадьевич 85 

8. Левин Дмитрий Алексеевич 89 

9. Петрович Владимир Сергеевич 89 

10. Стешкин Егор Васильевич 44 

11. Султанова Алина Сергеевна 46 

15.04.01.14 Интеллектуальные конструкторско-технологические 

разработки триботехнического назначения 

1. Бондарева Виолетта Витальевна 30 

2. Вдовитченко Алексей Александрович 32 

3. Горбоконь Дмитрий Александрович 30 

4. Грачева Виктория Витальевна 30 

5. Давыдовская Алина Сергеевна 48 

6. Жукова Анна Олеговна 53 

7. Комиссаров Иван Олегович 58 

8. Коротаева Анна Алексеевна 30 

9. Котовский Вячеслав Сергеевич 30 

10. Куома Егор Олегович 30 

11. Сапова Людмила Викторовна 51 

12. Тупиков Александр Максимович 66 



19 

 

15.04.02.01 Цифровые автоматизированные интеллектуальные 

комплексы принтиндустрии 

1. Безруков Дмитрий Александрович 56 

2. Горев Егор Станиславович 58 

3. Дорнес Кристина Ивановна 66 

4. Ершов Даниил Валерьевич 66 

5. Коропчан Илья Ильич 50 

6. Лебедев Александр Владимирович 58 

7. Макаров Сергей Алексеевич 58 

8. Ратьков Егор Николаевич 64 

9. Спиридонов Константин Сергеевич 58 

10. Шабанова Наталья Владимировна 60 

11. Шелудин Егор Викторович 56 

12. Щелованова Елизавета Андреевна 66 

15.04.02.02 Цифровые автоматизированные интеллектуальные 

комплексы аддитивного производства 

1. Бахитов Асылхан 72 

2. Вильховецкий Роман Денисович 56 

3. Ерошенко Всеволод 66 

4. Ефимов Станислав Александрович 54 

5. Заворуев Роман Дмитриевич 56 

6. Ларичкин Дмитрий Андреевич 58 

7. Нерсесян Михаил Михайлович 70 

8. Никуленков Егор Александрович 55 

9. Пузанов Роман Андреевич 68 

10. Согомонян Нарек Зарзандович 65 

11. Троян Михаил Юрьевич 55 

12. Шейкин Дмитрий Алексеевич 53 

15.04.03.04 Технологии виртуального инжиниринга 

1. Богданов Юлиан Владимирович 66 

2. Григорьев Андрей Алексеевич 62 

3. Кодатенко Алексей Дмитриевич 39 

4. Осман Александра Андреевна 58 

5. Пчелин Федор Викторович 40 

6. Тиманов Александр Васильевич 32 

7. Хасанов Дмитрий Игоревич 30 

8. Цыбин Анатолий Дмитриевич 64 

15.04.04.01 Автоматизация технологических машин и 

оборудования и интеллектуальные системы управления 

1. Боровых Данил Евгеньевич 77 

2. Бучнев Яков Александрович 68 

3. Воронкова Анна Александровна 89 



20 

 

4. Гисматулин Евгений Дамирович 72 

5. Ильин Aлександр Сергеевич 69 

6. Калымбеков Шынгыс 90 

7. Ким Валентин 76 

8. Сергеев Алексей Викторович 66 

9. Смирнов Иван Вадимович 68 

10. Тапеха Николай Олегович 88 

11. Чуйков Александр Сергеевич 79 

12. Чукалин Александр 67 

15.04.05.01 Технология машиностроения 

1. Агашков Константин Сергеевич 104 

2. Бельков Андрей Сергеевич 60 

3. Быкова Галина Григорьевна 71 

4. Гарифуллин Вячеслав Андреевич 69 

5. Гудкова Анастасия Михайловна 65 

6. Елагина Алиса Константиновна 110 

7. Кондратенков Илья Сергеевич 76 

8. Лапшина Ольга Алексеевна 110 

9. Мигалин Евгений Юрьевич 67 

10. Мишанков Максим Александрович 75 

11. Насиковский Илья Игоревич 63 

12. Попов Павел Владимирович 83 

13. Санько Кирилл Андреевич 70 

14. Суренкова Маргарита Сергеевна 68 

15. Фумин Вадим Сергеевич 67 

16. Шматинина Татьяна Андреевна 70 

15.04.05.03 Технология автомобилестроения 

1. Борознов Виктор Александрович 55 

2. Букин Владислав Юрьевич 51 

3. Гончаров Даниил Игоревич 54 

4. Джексенев Юрий 30 

5. Капралов Григорий Евгеньевич 65 

6. Кашапов Эльнар Римович 33 

7. Макавчук Максим Юрьевич 58 

8. Мельничук Мария Михайловна 62 

9. Садыков Ильяс Равилевич 40 

10. Селезнёва Анна Евгеньевна 30 

11. Таги-Заде Исаия Дмитриевич 64 

12. Федотов Александр Алексеевич 67 

13. Фролов Иван Леонидович 55 

14. Хуснутдинов Эдуард Валерьевич 40 

15. Четлахиди Константин Семенович 53 

16. Шахов Данил Андреевич 64 



21 

 

15.04.05.05 Обеспечение качества технологических процессов в 

машиностроении 

1. Валуйских Юрий Александрович 55 

2. Гречина Кристина Сергеевна 45 

3. Гридина Виктория 42 

4. Гришин Евгений Александрович 30 

5. Деева Елизавета Георгиевна 44 

6. Космынин Дмитрий Олегович 47 

7. Крутиков Михаил Михайлович 42 

8. Куралесова Алена 69 

9. Новосельцев Дмитрий Владимирович 54 

10. Останина Екатерина Сергеевна 59 

11. Пономарева Кира Вячеславовна 50 

12. Рахимов Борис Владимирович 52 

13. Снигирев Егор Владимирович 42 

14. Суворов Михаил Эдуардович 39 

15. Узлов Иван Владимирович 55 

16. Усанова Анастасия Николаевна 66 

17. Швецов Димитрий Алексеевич 32 

15.04.06.01 Мехатронные интеллектуальные системы 

автоматизации в машиностроении 

1. Барский Игорь Владленович 71 

2. Волков Владислав Александрович 78 

3. Дохов Даниил Олегович 88 

4. Дубикайтис Анастасия Петровна 88 

5. Кравцов Гордей Сергеевич 96 

6. Медер Ярослав Русланович 64 

7. Попов Данила Олегович 76 

8. Постников Даниил Витальевич 79 

9. Привалов Даниил Александрович 61 

10. Смирнов Антон Валерьевич 64 

11. Сорокин Даниил Юрьевич 79 

12. Сурженко Владислав Олегович* 68 

13. Сушков Михаил Германович 67 

14. Теляев Магомед Раулевич 69 

15. Турленко Сергей Сергеевич 95 

16. Харитонов Антон Юрьевич 72 

17. Ярошенко Андрей Сергеевич 82 

15.04.06.04 Робототехника 

1. Архипов Андрей Евгеньевич 92 

2. Белянов Илья Андреевич 69 

3. Демчева Александра Андреевна 110 



22 

 

4. Жернаков Андрей Александрович 79 

5. Капустин Даниил Кириллович 48 

6. Козлов Денис Алексеевич 66 

7. Кондрашова Яна Сергеевна 76 

8. Кочурин Роман Павлович 55 

9. Ларионов Антон Алексеевич 78 

10. Ляпцев Илья Антонович 72 

11. Месеняшин Михаил Кириллович 61 

12. Павшинцев Вячеслав Дмитриевич 49 

13. Паньков Илья Сергеевич 110 

14. Самарин Алексей Сергеевич 66 

15. Шкабара Ярослав Александрович 70 

16. Якименко Григорий Кириллович 64 

17. Ярмак Сергей Олегович 64 

22.04.01.01 Материаловедение наноматериалов и компонентов 

электронной техники 

1. Аксенова Валерия Владимировна 75 

2. Арчелков Всеволод Борисович 65 

3. Баршенин Алексей Константинович 85 

4. Гагаева Алина Евгеньевна 105 

5. Галущак Даниил Андреевич 70 

6. Гурьев Филипп Андреевич 73 

7. Жуков Павел Юрьевич 70 

8. Заричный Антон Андреевич 75 

9. Зуев Олег Эдуардович 72 

10. Иоффе Савелий Витальевич 85 

11. Комарова Александра Денисовна 82 

12. Кононов Николай Александрович 78 

13. Мелконян Паруйр Севакович 92 

14. Погудина Вера Ивановна 84 

15. Семёнов Алексей Евгеньевич 70 

22.04.01.10 Материалы и технологические процессы аддитивного 

производства 

1. Абанина Дарья Дмитриевна 67 

2. Андронов Никита Владимирович 58 

3. Антипина Полина Романовна 78 

4. Белоусов Марк Александрович 96 

5. Винокурова Александра Андреевна 83 

6. Зайцева Мария Ярославовна 86 

7. Иванова Дарья Андреевна 45 

8. Косенко Александра Александровна 70 

9. Кузнецова Дарья Николаевна 75 

10. Микрюкова Дарья Алексеевна 87 



23 

 

11. Свиридов Сергей Сергеевич 40 

12. Тренин Максим Артурович 45 

13. Федоров Павел Алексеевич 104 

14. Чернявский Владислав Анатольевич 110 

22.04.01.12 Технологии композитов и наноматериалов 

1. Варакин Александр Александрович 30 

2. Веренинов Игорь Евгеньевич 30 

3. Веренинов Юрий Евгеньевич 30 

4. Верик Вячеслав Николаевич 30 

5. Габриель Антон Сергеевич 30 

6. Головко Анастасия Владиславовна 75 

7. Ельцова Мария Сергеевна 30 

8. Есенжолова Айнур Болатовна 78 

9. Ильинская Ольга Сергеевна 30 

10. Матвеева Алиса Юрьевна 30 

11. Мохова Наталья Алексеевна 30 

12. Орлова Елизавета Сергеевна 30 

13. Петрова ЯНА 83 

14. Почкаева Евгения Игоревна 30 

15. Шавкунова Мария Владимировна 95 

16. Яковлева Полина Андреевна 92 

22.04.02.03 Теоретические основы процессов сварки 

1. Булыгин Владимир Алексеевич 30 

2. Волков Даниил 43 

3. Галусташвили Роман Мерабович 46 

4. Горбоконь Мария Сергеевна 30 

5. Мамлеев Ринат Рашидович 30 

6. Мамлеева Анастасия Станиславовна 30 

7. Миргородская Владислава Романовна 56 

8. Николаев Андрей Сергеевич 61 

9. Смородин Андрей Александрович 58 

10. Сперанский Андрей Александрович 30 

11. Тетерин Иван Владиморович 41 

12. Утов Денис Сергеевич 37 

13. Чугунов Егор Максимович 59 

14. Шингель Герман Евгеньевич 41 

22.04.02.06 Материаловедение, технологии получения 

и обработки металлических материалов со специальными 

свойствами 

1. Антропов Алексей Алексеевич 45 

2. Балашов Максим Владимирович 89 

3. Иванов Юрий Игоревич 30 



24 

 

4. Иванова Анна Вадимовна 35 

5. Караваев Даниил Алексеевич 48 

6. Катина Марина Евгеньевна 96 

7. Морозов Денис Леонидович 69 

8. Хроменков Михаил Валерьевич 80 

22.04.02.10 Разработка, технологии и материалы  

в авиадвигателестроении 

1. Дзюба Татьяна Александровна 35 

2. Коняев Руслан Игоревич 83 

3. Орлов Никита Игоревич 60 

4. Прытова Мария Алексеевна 46 

22.04.02.11 Инжиниринг металлургических и литейных 

технологий и материалов 

1. Авилова Елизавета 44 

2. Ваганов Иван Викторович 54 

3. Демидов Егор Романович 108 

4. Колнышенко Владислав Вадимович 106 

5. Кузнецов Вячеслав Николаевич 50 

6. Леонтьев Сергей Владимирович 35 

7. Лешуков Дмитрий Сергеевич 64 

8. Лукконен Илья Алексеевич 46 

9. Михайлова Яна Олеговна 57 

10. Мокиенко Роман Сергеевич 71 

11. Нечаев Даниил Валерьевич 102 

12. Попова Анастасия Сергеевна 60 

13. Хергиани Лука Дженериевич 62 

14. Хрусталев Михаил Борисович 30 

15. Чиянов Александр Анатольевич 60 

22.04.02.12 Металловедение и термомеханическая обработка 

металлов и сплавов 

1. Глебова Екатерина Юрьевна 69 

2. Гунькина Алёна 75 

3. Ерутин Данил Петрович 92 

4. Кудравец Елизавета 75 

5. Лубнина Ксения Денисовна 50 

6. Малахова Наталья Владимировна 35 

7. Моисеева Татьяна Вячеславовна 79 

8. Смольникова Елизавета Александровна 66 

9. Углунц Тигран Владимирович 110 

10. Юняев Владислав Андреевич 89 



25 

 

23.04.01.01 Логистические комплексы транспортных 

и промышленных предприятий 

1. Авдеева Наталья Александровна 53 

2. Белоус Александр Денисович 53 

3. Елина Есения Игоревна 82 

4. Карамышев Вячеслав Олегович 58 

5. Копосова Евгения Александровна 57 

6. Малюченко Владислав Константинович 80 

7. Михайлюк Даниил Ильич 89 

8. Муратова Марта Аркадьевна 110 

9. Орлова Дария Владимировна 66 

10. Соколова Елена Андреевна 66 

11. Хохлов Евгений Андреевич 58 

12. Шарахина Елена Александровна 60 

23.04.02.01 Компьютерные технологии проектирования 

беспилотных автомобилей и электромобилей 

1. Ахсанов Ислам Ильшатович 31 

2. Владимиров Никита Евгеньевич 48 

3. Гайдук Всеволод Дмитриевич 58 

4. Жуманьязов Альбек Бекбулатович 60 

5. Кирюхин Максим Федорович 62 

6. Крылов Алексей Сергеевич 58 

7. Кузнецов Ярил Сергеевич 64 

8. Леонов Андрей Павлович 54 

9. Лукашевский Вадим Олегович 58 

10. Маевский Николай Николаевич 54 

11. Черемисин Кирилл Вадимович 69 

12. Шаманов Денис Валерьевич 64 

23.04.02.08 Инжиниринг транспортно-технологических систем 

1. Беляев Роман Павлович 62 

2. Гримальский Михаил Вячеславович 60 

3. Иванов Андрей Андреевич 44 

4. Лихтарев Антон Дмитриевич 49 

5. Минин Виталий Андреевич 32 

6. Мячин Михаил Владимирович 62 

7. Седых Сергей Дмитриевич 57 

8. Семенов Никита Олегович 62 

9. Скрябин Дьулустан Петрович 31 

10. Шитиков Александр Владимирович 61 

11. Шленкин Константин Иосифович 30 

12. Шленкина Жанна Юрьевна 30 



26 

 

23.04.02.09 Мобильные энергетические платформы 

1. Атаев Ринат Атагельдиевич 30 

2. Ганеева Виктория Андреевна 65 

3. Ковалева Мария Владимировна 30 

4. Матвеев Иван Дмитриевич 61 

5. Паневин Сергей Сергеевич 30 

6. Пересунько Анастасия Анатольевна 30 

7. Смирнов Ярослав Николаевич 46 

8. Титов Владимир Сергеевич 33 

9. Туктамышев Артур Рустамович 48 

10. Фролов Максим Александрович 64 

Институт компьютерных наук и технологий 

02.04.01.02 Организация и управление суперкомпьютерными 

системами 

1. Ганеев Артур Назирович 53 

2. Голобородько Илья Олегович 34 

3. Крылов Сергей Сергеевич 46 

4. Моисеенко Аркадий Сергеевич 48 

5. Розлуцкий Ярослав Владимирович 48 

6. Саксина Ольга Васильевна 43 

7. Украинская Екатерина Игоревна 33 

8. Федотов Илья Игоревич 39 

9. Царькова Александра Андреевна 68 

10. Щур Савелий Александрович 58 

02.04.01.03 Искусственный интеллект и машинное обучение 

1. Загородний Георгий Романович 69 

2. Масленникова Алина Александровна 72 

3. Меженева Ирина Олеговна 72 

4. Мухамедшин Игорь Ренадович 89 

5. Носова Валерия Владимировна 78 

6. Савчук Диана Алексеевна 58 

7. Сатюков Егор Димитриевич 87 

8. Смирнова Дарья Алексеевна 77 

9. Стахиев Александр Владимирович 85 

10. Титов Федор Михайлович 68 

02.04.02.02 Проектирование сложных информационных систем 

1. Васильев Максим Дмитриевич 41 

2. Габдиков Владимир Витальевич 40 

3. Зубов Дмитрий Васильевич 42 

4. Калачев Захар Станиславович 50 

5. Капранов Владимир Андреевич 49 



27 

 

6. Лялюк Александра Вадимовна 34 

7. Неижко Владимир Викторович 34 

8. Пелёвина Юлия Александровна 64 

9. Плачас Иван Витальевич 45 

10. Сиверин Денис Алексеевич 47 

11. Темерев Георгий Викторович 50 

12. Цай Алексей Юрьевич 40 

02.04.03.01 Разработка и математическое обеспечение 

интеллектуальных информационных систем 

1. Батищев Михаил Николаевич 58 

2. Васьковцов Роман Александрович 35 

3. Власевский Юрий Николаевич 58 

4. Гарбарт Артем Игоревич 42 

5. Голубева Ангелина Олеговна 35 

6. Дыбко Алексей Васильевич 79 

7. Заикин Никита 36 

8. Кадочников Максим Олегович 34 

9. Канева Мария Павловна 67 

10. Прохоренко Николай Анатольевич 30 

11. Разуваев Данил 53 

12. Репин Эльман Александрович 67 

13. Сухомлинов Владислав Витальевич 67 

14. Туров Степан Валерьевич 30 

15. Хоружий Роман Романович 63 

16. Щукин Егор Юрьевич 45 

09.04.01.15 Технологии проектирования системного 

и прикладного программного обеспечения 

1. Аккулов Омар Маликович 49 

2. Анисов Аметхан Лимар-оглы 52 

3. Бакланов Иван Дмитриевич 30 

4. Белов Егор Александрович 49 

5. Волохов Леонид Михайлович 60 

6. Григорьева Анна Анатольевна 31 

7. Дубовицкий Ян Вячеславович 68 

8. Дуботолкова Натали Дмитриевна 63 

9. Иванов Илья Дмитриевич 49 

10. Калашников Роман Андреевич 48 

11. Калинин Андрей Николаевич 30 

12. Карпов Максим Юрьевич 33 

13. Карпушкина Ольга Антоновна 52 

14. Кокнов Николай Васильевич 44 

15. Костарев Владислав Игоревич 48 

16. Максименко Дмитрий Сергеевич 50 



28 

 

17. Мамыкина Виолетта Владимировна 55 

18. Масленников Владислав Игоревич 52 

19. Меньшов Петр Алексеевич 40 

20. Морозов Евгений Сергеевич 51 

21. Никитин Илья Николаевич 47 

22. Обухов Никита Викторович 30 

23. Овсянников Егор Александрович 52 

24. Орлова Полина Алексеевна 36 

25. Платунов Владислав Алексеевич 30 

26. Попов Александр Андреевич 54 

27. Попов Алексей Иванович 42 

28. Романов Алексей Леонидович 52 

29. Свечников Роман Александрович 63 

30. Тараканов Никита Игоревич 53 

31. Товпеко Кирилл Александрович 52 

32. Трушин Иван Андреевич 51 

33. Турков Владислав Александрович 30 

34. Тюшин Артем Михайлович 46 

35. Удовиченко Павел Анатольевич 34 

36. Федоров Олег Константинович 40 

37. Чернобровкин Евгений Михайлович 46 

38. Черноног Сергей Александрович 65 

09.04.01.17 Интеллектуальные системы  

(международная образовательная программа) 

1. Данилов Никита Русланович 67 

2. Ильина Алиса Романовна 60 

3. Крамаров Евгений Викторович 74 

4. Шамахова Александра Сергеевна 49 

09.04.01.20 Проектирование интеллектуальных компьютерных 

систем 

1. Агафонов Владимир Михайлович 30 

2. Васильева Наталья Александровна 31 

3. Высотова Валерия Николаевна 30 

4. Гучигова Анна Алексеевна 32 

5. Егоренко Елена Владимировна 31 

6. Игнатьева Ольга Ильинична 31 

7. Истомин Валерий Ильич 36 

8. Кравцов Иван Сергеевич 30 

9. Курякин Данила Александрович 34 

10. Майорова Анна Николаевна 31 

11. Оралова Жанерке Танжарыковна 31 

12. Пентегов Алексей 34 

13. Симурин Роман Викторович 30 



29 

 

14. Соловьева Алина Игоревна 30 

15. Тарасов Дмитрий Александрович 34 

16. Хапов Валентин Павлович 30 

17. Черданцева Кристина Артуровна 30 

18. Чикризов Николай Александрович 30 

09.04.02.04 Системный анализ и оптимизация информационных 

систем и технологий 

1. Багин Александр Владимирович 63 

2. Балабаев Андрей Викторович 104 

3. Бодров Александр Евгеньевич 30 

4. Воронцова Алина 37 

5. Гасбанов Расул Багандович 68 

6. Дёмин Михаил 82 

7. Дмитриев Григорий Дмитриевич 31 

8. Дунилин Анатолий Сергеевич 54 

9. Зайцев Михаил Сергеевич 30 

10. Зорина Дарья Алексеевна 96 

11. Иванов Дмитрий Александрович 73 

12. Избушкин Андрей Дмитриевич 30 

13. Каипова Наталия Алексеевна 50 

14. Карджаув Алихан Омирович 66 

15. Каташков Роман Павлович 34 

16. Лозовская Евгения Станиславовна 79 

17. Медведева Ангелина Андреевна 85 

18. Меркулов Андрей Вячеславович 74 

19. Метальников Андрей Андреевич 41 

20. Минько Дмитрий Александрович 41 

21. Нестеров Никита Игоревич 67 

22. Портнов Иван Максимович 78 

23. Сажнова Виктория Александровна 87 

24. Сахаров Максим Игоревич 31 

25. Синельщикова Валерия Вадимовна 69 

26. Филипов Павел Алексеевич 39 

27. Эрзанукаева Элиза Имрановна 70 

28. Яугет Ольга Алексеевна 32 

09.04.03.04 Интеллектуальные технологии управления знаниями 

и данными 

1. Автухович Надежда Сергеевна 61 

2. Беляков Тимофей Дмитриевич 60 

3. Бурмистров Михаил Михайлович 30 

4. Гуляев Александр Германович 63 

5. Зямзина Анастасия Сергеевна 75 

6. Иванов Александр Викторович 40 



30 

 

7. Ижко Георгий Александрович 64 

8. Казанджи Михаил Алексеевич 64 

9. Кашеня Даниил Николаевич 42 

10. Кыркунов Павел Николаевич 52 

11. Лукашева Екатерина Валерьевна 53 

12. Мошненко Ангелина Игоревна 34 

13. Салимгареев Ильдар Айдарович 70 

14. Семенов Никита Владимирович 65 

15. Смирных Родион Олегович 36 

16. Темнова Дарина Евгеньевна 59 

17. Трейда Артем Сергеевич 32 

18. Федоров Андрей Дмитриевич 61 

09.04.04.01 Технология разработки и сопровождения 

качественного программного продукта 

1. Аникин Никита Вячеславович 65 

2. Афанасьев Даниил Павлович 59 

3. Буров Илья Александрович 39 

4. Вихляев Дмитрий Александрович 75 

5. Губенко Надежда Олеговна 65 

6. Гусев Иван Сергеевич 46 

7. Дроздов Сергей Владимирович 40 

8. Загороднев Алексей Андреевич 66 

9. Иванов Вадим Олегович 43 

10. Ильинцев Илья Андреевич 57 

11. Конкин Вячеслав Владимирович 65 

12. Костенко Олег Максимович 41 

13. Лебедев Максим Дмитриевич 41 

14. Москвина Юлия Андреевна 55 

15. Орлов Владимир Витальевич 54 

16. Пляко Анастасия Игоревна 65 

17. Пономарев Александр Сергеевич 60 

18. Разуваев Даниил Дмитриевич 75 

19. Ревтова Наталья Дмитриевна 51 

20. Романов Кирилл Михайлович 53 

21. Сабуткевич Артем Михайлович 69 

22. Сташевский Ян Василевич 52 

23. Томилин Илья Сергеевич 49 

24. Фёдоров Иван Алексеевич 55 

25. Чернышев Михаил Александрович 49 

09.04.04.02 Основы анализа и разработки приложений  

с большими объемами распределенных данных 

1. Алексеев Владислав Дмитриевич 42 

2. Алексеева Марина Владимировна 68 



31 

 

3. Андросик Светлана Владимировна 38 

4. Бардаков Никита Александрович 53 

5. Брусницына Анна Сергеевна 53 

6. Варламов Дмитрий Андреевич 61 

7. Власов Максим Олегович 74 

8. Гераськин Евгений Вадимович 66 

9. Гессен Павел Алексеевич 67 

10. Думаев Ринат Ильгизович 69 

11. Жукова Ксения Александровна 78 

12. Клименко Максим Александрович 42 

13. Ласточкина Алина Андреевна 52 

14. Репин Борис Васильевич 55 

15. Русаков Егор Сергеевич 65 

16. Семакина Дарья Николаевна 75 

17. Сухова Дарья Викторовна 50 

18. Ткачук Андрей Сергеевич 61 

19. Усов Михаил Алексеевич 54 

20. Федотова Елена Сергеевна 34 

21. Чертов Дмитрий Игоревич 57 

22. Шалгуева София Леонидовна 110 

23. Шапиев Тимур Казимагомедович 81 

24. Шаповалова Ирина Анатольевна 80 

25. Шумковская Эмилия Олеговна 81 

27.04.01.01 Высокоточные средства измерений 

и их метрологическое обеспечение 

1. Баринов Ратмир Сергеевич 50 

2. Березенко Илья Иванович 46 

3. Кириченко Артем Григорьевич 36 

4. Косарев Александр Андреевич 39 

5. Костик Александр Михайлович 45 

6. Петров Иван Андреевич 49 

7. Пигарева Анастасия Сергеевна 62 

8. Птичников Евгений Александрович 56 

9. Санталова Юлия Владимировна 30 

10. Третьяков Михаил Андреевич 34 

27.04.03.01 Теория и математические методы системного анализа 

и управления в технических и экономических системах 

1. Будник Олег Игоревич 78 

2. Волянюк Анастасия Юрьевна 30 

3. Ганина Алина Сергеевна 30 

4. Грачев Андрей Юрьевич 33 

5. Дмитриева Елизавета Алексеевна 69 

6. Ключанских Елена Александровна 31 



32 

 

7. Конюшина Дарья Сергеевна 30 

8. Лагута Роман Сергеевич 75 

9. Овчарова Диана Алексеевна 36 

10. Окулов Андрей Игоревич 39 

11. Таги-Заде Дмитрий Ирзаевич 31 

12. Терентьева Анна Сергеевна 30 

13. Филимоненко Наталья Борисовна 32 

27.04.04.07 Распределенные интеллектуальные системы 

управления 

1. Авдеева Анастасия Владимировна 49 

2. Гевел Савелий Игоревич 39 

3. Карачев Артур Андреевич 42 

4. Крупин Артем Олегович 40 

5. Лучин Фёдор Валерьевич 48 

6. Мыдлык Виталий Андреевич 31 

7. Обуховская Дарья Игоревна 34 

8. Подшивалов Никита Александрович 36 

9. Салий Наталья Петровна 30 

10. Сирук Даниил Дмитриевич 30 

11. Сысуев Герман Сергеевич 30 

12. Хитрова Яна Дмитриевна 110 

27.04.04.08 Киберфизические системы и технологии 

1. Александров Роман Сергеевич 57 

2. Бурячек Ирина Юрьевна 75 

3. Головаков Илья Константинович 50 

4. Иванова Валерия Игоревна 57 

5. Иванчев Юрий Александрович 56 

6. Насиров Эмиль Габилович 34 

7. Немиров Александр Павлович 57 

8. Огнев Денис Андреевич 110 

9. Примак Любовь Андреевна 52 

10. Ураков Никита Сергеевич 56 

11. Фаламеев Егор Павлович 55 

12. Шибалов Антон Игоревич 57 

27.04.05.01 Управление инновационными процессами 

1. Абрамова Арина Сергеевна 57 

2. Архипов Сергей Алексеевич 59 

3. Балакирев Семен 54 

4. Бекетов Сальбек Мустафаевич 67 

5. Богданец Александра Сергеевна 51 

6. Герасимов Иван Константинович 62 

7. Зубкова Дарья Андреевна 57 



33 

 

8. Игнатенков Никита Романович 53 

9. Ковальчук Яна Андреевна 59 

10. Крылов Кирилл Александрович 51 

11. Кукарцев Михаил Ильич 59 

12. Латынина Ксения Сергеевна 68 

13. Медведева Елизавета Сергеевна 54 

14. Мироненков Владислав Борисович 55 

15. Москвин Никита Романович 56 

16. Павленко Кирилл Владимирович 54 

17. Полищук Дарья Александровна 62 

18. Свидрова Ольга Сергеевна 59 

19. Середин Константин Валерьевич 57 

20. Сотимов Асадбек Алишер угли 59 

21. Фарафонов Кирилл Алексеевич 50 

22. Харитонова Наталья Николаевна 36 

23. Харлачинская Яна Леонидовна 36 

24. Чугайнов Федор Александрович 47 

Институт промышленного менеджмента, экономики 

и торговли 

09.04.04.03 Машинное обучение в управлении бизнесом 

1. Аллити Даниэль Буаззаевич 55 

2. Бетуганов Адам Антемырканович 55 

3. Бокова Елена Александровна 59 

4. Волков Юрий Александрович 55 

5. Королевская Ксения Дмитриевна 63 

6. Кузнецов Вячеслав Сергеевич 52 

7. Кучмина Анастасия Александровна 57 

8. Маштаков Максим Михайлович 96 

9. Осипенко Нина Дмитриевна 79 

10. Питухин Николай Николаевич 55 

11. Слесаренок Илья Алексеевич 77 

12. Цветкова Анна Денисовна 101 

13. Шайхлеева Назира Ильгизаровна 69 

14. Шувалов Никита 59 

27.04.02.02 Управление качеством на предприятии 

1. Ангипов Даниил Глебович 57 

2. Белова Полина Дмитриевна 57 

3. Вичиус Анастасия Юрьевна 52 

4. Гергерт Анастасия Викторовна 57 

5. Голубев Матвей Александрович 64 

6. Дашкевич Святослав Владиславич 42 

7. Исаев Никита Олегович 110 



34 

 

8. Королева Мария Владимировна 42 

9. Куприянова Дарина Оскаровна 48 

10. Лянгузов Антон Алексеевич 30 

11. Нефедова Ульяна Андреевна 67 

12. Поберей Дарья 57 

13. Слонов Артем Романович 54 

14. Тихоненко Калерия 47 

15. Шумихина Елизавета Николаевна 32 

27.04.07.01 Экономика инноваций в энергетике 

1. Алексеев Павел Владимирович 52 

2. Антонов Вячеслав Алексеевич 46 

3. Аристова Анастасия Алексеевна 68 

4. Баранов Андрей Евгеньевич 55 

5. Бахаева Анна Алексеевна 57 

6. Ватлашов Семен Алексеевич 52 

7. Иванов Никита Евгеньевич 55 

8. Клименко Анна Владимировна 53 

9. Ортикова Юлия Владимировна 74 

10. Тузла Олеся Валентиновна 56 

27.04.07.02 Биоэкономика 

1. Акулов Дмитрий Евгеньевич 41 

2. Афанасьева Милена Николаевна 34 

3. Бальчугова Оксана Павловна 34 

4. Войтко Валентина Сергеевна 40 

5. Мазеин Кирилл Владимирович 40 

6. Негореев Иван Дмитриевич 42 

7. Ночевкина Елизавета Андреевна 80 

8. Строков Артем Алексеевич 52 

9. Яковлев Владислав Валерьевич 40 

38.04.01.14 Экономика и управление организацией 

1. Аттаев Азнаур Анатольевич 47 

2. Каратущенко Дарья Викторовна 54 

3. Лысенко Анна Николаевна 60 

4. Михайлов Павел Александрович 50 

5. Мовенко Дмитрий Сергеевич 71 

6. Мышкина Полина Алексеевна 33 

7. Онищенко Егор Юрьевич 47 

8. Сокол Иван Константинович 55 

38.04.01.20 Учёт, анализ и аудит в системе управления 

организацией 

1. Иванова Полина Сергеевна 58 

2. Кузнецов Даниил Алексеевич 45 



35 

 

3. Степанова Анна Александровна 37 

4. Тутуева Дарья Дмитриевна 110 

5. Уварова Ксения Георгиевна 48 

6. Шиманова Дарья Андреевна 77 

7. Яковлев Николай Валерьевич 52 

38.04.01.26 Цифровая экономика и бизнес-аналитика 

1. Аракелян Роза Вардановна 39 

2. Владельщикова Валерия Михайловна 50 

3. Гармаева Екатерина Ринчиновна 64 

4. Гурьянов Алексей Сергеевич 47 

5. Долева Зарема Руслановна 71 

6. Кулеш Элла Викторовна 58 

7. Цыганков Семен Олегович 30 

38.04.01.27 Количественные финансы  

(международная образовательная программа) 

1. Айрих Ксения Вадимовна 53 

2. Быков Максим Денисович 61 

3. Гулин Артём Русланович 41 

4. Иутинская Владлена Валерьевна 41 

5. Ким Виктор 67 

6. Копейкин Максим Леонтьевич 76 

7. Туткушев Мурат 43 

8. Хантаев Жаргал Андреевич 51 

38.04.02.01 Стратегический менеджмент 

1. Беляев Ярослав Алексеевич 78 

2. Боханов Иван Геннадьевич 69 

3. Крылова Елена Анатольевна 86 

4. Павшукова Мария Александровна 63 

5. Снигирь Александра Васильевна 69 

38.04.02.10 Энергетический менеджмент 

1. Андреева Дарья Андреевна 85 

2. Евдокимова Дина Алексеевна 57 

3. Ермолаева Елена Викторовна 61 

4. Кодак Дина Александровна 64 

5. Кознева Екатерина Владимировна 54 

6. Соколов Георгий Евгеньевич 54 

38.04.02.15 Менеджмент в нефтегазовом комплексе 

1. Красильников Владислав Максимович 44 

2. Лупцов Александр Сергеевич 60 

3. Стратонов Сергей Валерьевич 62 

4. Цыпкин Борис 45 

5. Шемордина Ангелина Андреевна 65 



36 

 

38.04.02.26 Маркетинговые коммуникации и рыночная 

аналитика 

1. Ардилан Павел Сергеевич 71 

2. Вольвач Олеся Сергеевна 71 

3. Голев Андрей 72 

4. Мошной Данила Андреевич 72 

5. Шалонская Алина Юрьевна 110 

38.04.02.30 Развитие международного бизнеса  

(международная образовательная программа) 

1. Малышева Ольга Викторовна 38 

2. Мурсалимов Максим Маратович 51 

3. Рудова Ольга Руслановна 57 

38.04.02.36 Инновационное предпринимательство 

(международная образовательная программа) 

1. Газзаева Диана Руслановна 66 

2. Лукьянова Анна Алексеевна 36 

3. Фурсов Иван Сергеевич 30 

38.04.02.41 Международные логистические системы 

1. Бирюкова Дарья Андреевна 110 

2. Волчков Иван Витальевич 58 

3. Наумова Дарья Андреевна 62 

4. Шарлай Константин Игоревич 56 

5. Щеголева Полина Сергеевна 78 

38.04.02.50 Управление цифровым бизнесом 

1. Грицук Алексей Николаевич 57 

2. Иванов Федор Дмитриевич 90 

3. Ильина Виктория Игоревна 57 

4. Орешкина Диана Дмитриевна 68 

5. Петраков Максим Олегович 81 

6. Тарасовский Артемий Александрович 85 

38.04.03.01 Управление человеческим капиталом предприятия 

1. Альчибаева Полина Витальевна 63 

2. Гаврилов Дмитрий Алексеевич 64 

3. Григорьева Александра Станиславовна 65 

4. Дубиненко Анастасия Александровна 53 

5. Дудка Анастасия Александровна 67 

6. Мишуткина Дарья Михайловна 57 

7. Скрябина Софья Михайловна 58 

8. Таджимуратова Нигора Айбековна 75 



37 

 

38.04.03.03 Администрирование в спортивных клубах 

и организациях 

1. Болотовский Артем Васильевич 58 

2. Круглов Всеволод Алексеевич 53 

3. Попова Арина Сергеевна 76 

4. Соколов Никита Александрович 53 

5. Тихонов Иван Викторович 66 

6. Урбанович Христина Антоновна 64 

7. Чачина Наталья Игоревна 64 

38.04.04.01 Организация государственного и муниципального 

управления 

1. Антонов Константин Кириллович 62 

2. Василенко Елизавета Витальевна 68 

3. Дмитриев Иван Олегович 61 

4. Минзар Максим Евгеньевич 48 

5. Трофименко Дмитрий Сергеевич 58 

38.04.04.05 Управление городской инфраструктурой  

и развитием территорий 

1. Кириллова Кира Алексеевна 50 

2. Мацко Ульяна Максимовна 36 

3. Никульшин Виктор Витальевич 52 

4. Холов Хусрав Атабуллоевич 52 

5. Щепеткина Мария Евгеньевна 51 

38.04.04.07 Государственное управление промышленностью  

и инновациями 

1. Билиходзе Валерий Григорьевич 58 

2. Гарон Илья Андреевич 40 

3. Гордиенко Константин Михайлович 50 

4. Золотухина Алина Васильевна 38 

5. Кулькаев Григорий 72 

6. Симоненко Иван Сергеевич 47 

38.04.05.02 Бизнес-инжиниринг  

(международная образовательная программа) 

1. Бирюкова Елена Алексеевна 71 

2. Ильина Ирина Игоревна 83 

3. Осипов Андрей Сергеевич 110 

4. Пеццелла Энрико 86 

5. Плющ Елизавета Григорьевна 71 

6. Пономаренко Ирина Алексеевна 64 

7. Хрыкова Анастасия Александровна 75 



38 

 

38.04.05.06 Управление данными в цифровой организации 

1. Галанова Анастасия Андреевна 38 

2. Кузина Нина Викторовна 90 

3. Курганский Андрей Вячеславович 74 

4. Марков Дмитрий Александрович 34 

5. Минаев Кирилл Романович 45 

6. Мусаткина Елизавета Вадимовна 30 

7. Одайник Анастасия 81 

8. Пелипенко Екатерина Алексеевна 59 

9. Рылова Анна Сергеевна 36 

38.04.06.02 Организации и управление бизнес-процессами в 

сфере торговли 

1. Белякова Наталья Сергеевна 47 

2. Бондарчук Дарья Сергеевна 39 

3. Бугаенко Алексей Иванович 49 

4. Карачев Вячеслав Евгеньевич 56 

5. Кузьменко Дарья Михайловна 40 

6. Кутуев Анвар Мухтарович 42 

7. Лазарев Александр Андреевич 43 

8. Ревнивых Ксения Тимофеевна 34 

9. Суриков Олег Петрович 40 

38.04.06.04 Международные торговые отношения 

(международная образовательная программа) 

1. Давыдов Евгений Ральфович 34 

2. Деревянко Антон Олегович 60 

3. Пелевина Анастасия Сергеевна 30 

4. Синцова Алена Владимировна 39 

5. Стрельников Андрей Алексеевич 57 

6. Сысоева Дарья Евгеньевна 68 

38.04.07.04 Товарный консалтинг 

1. Антоненко Кристина Андреевна 63 

2. Бескоровайный Николай Дмитриевич 52 

3. Галаганов Виктор Максимович 57 

4. Дунаева Анастасия Андреевна 56 

5. Кощеева Елизавета Владиславовна 73 

6. Тихомирова Арина Юрьевна 61 

7. Уварова Анастасия Васильевна 76 

8. Федорук Оксана Витальевна 80 

9. Шакирова Диана Анваровна 62 

10. Щербак Сергей 65 



39 

 

38.04.09.01 Цифровой аудит государственных ресурсов 

1. Антонова Юлия Владимировна 56 

2. Маслюк Арина 49 

3. Матвеенко Антон Анатольевич 40 

4. Мухудинова Алия Тохировна 36 

5. Середа Анастасия Алексеевна 46 

6. Хлопцева Екатерина Сергеевна 46 

7. Шипулина Елена Сергеевна 46 

43.04.01.01 Управление коммерческой недвижимостью 

1. Абрамова Анастасия 34 

2. Авдонина Дарья Александровна 53 

3. Белова Мария Михайловна 49 

4. Иванов Иван Сергеевич 44 

5. Кузнецов Егор Евгеньевич 46 

6. Макаров Валентин Игоревич 50 

7. Машкин Илья Олегович 41 

8. Непомнящих Татьяна Андреевна 69 

9. Новгородцев Денис Владимирович 46 

10. Утешев Евгений Александрович 39 

11. Файзуллин Марат Илдусович 54 

12. Халецкая Дарья Андреевна 57 

13. Хафизов Ростислав Маратович 42 

14. Щепихина Екатерина Сергеевна 41 

15. Ягудина Алена Галимьяновна 106 

43.04.01.02 Сервисный менеджмент 

1. Аленцева Полина Андреевна 48 

2. Денисова Виктория Сергеевна 31 

3. Жалмурзиева Эмилия 44 

4. Курилкина Анна Валерьевна 72 

5. Курьянова Анастасия Петровна 43 

6. Лаферов Владимир Дмитриевич 41 

7. Лебедев Владимир Олегович 41 

8. Ли Андрей Евгеньвич 38 

9. Лихачева Светлана Викторовна 45 

10. Михайлов Виктор Сергеевич 54 

11. Петренко Дарья 54 

12. Петрова Александра Михайловна 52 

13. Разувайлова Ольга Ивановна 41 

14. Смирнова Милана Романовна 35 

15. Ужочкина Виктория Андреевна 54 



40 

 

Гуманитарный институт 

39.04.01.02 Социологические исследования в рекламе и PR 

1. Балаев Дмитрий Станиславович 44 

2. Воронов Валерий Дмитриевич 46 

3. Грибов Андрей Антонович 44 

4. Еремин Егор Антонович 91 

5. Желева Диана Александровна 37 

6. Калюжная Софья Евгеньевна 44 

7. Колесникова Дарья Игоревна 40 

8. Колпакова Дарья Сергеевна 46 

9. Комарова Яна Игоревна 38 

10. Малоземова Мария Игоревна 41 

11. Махалова Яна Сергеевна 35 

12. Моисеева Вероника Сергеевна 55 

13. Тимонина Полина Дмитриевна 40 

14. Титов Вадим Игоревич 46 

15. Халилова Айнур Вахидовна 83 

40.04.01.01 Правовое регулирование в сфере энергетики 

и природопользования 

1. Аскерли Давуд Захид оглы 60 

2. Гаврилова Татьяна Алексеевна 66 

3. Курбанова Анастасия Анверовна 65 

4. Лапина Ольга Игоревна 62 

5. Погомий Илья Николаевич 61 

40.04.01.02 Правовое регулирование интеграционных процессов 

и интеллектуальной собственности 

1. Ефимова Дарья Сергеевна 75 

2. Кретинин Владислав Витальевич 71 

3. Метелицкая Юлия Викторовна 62 

4. Савельев Евгений Дмитриевич 72 

41.04.01.01 Европейские исследования 

1. Ежкина Виктория Андреевна 66 

2. Иванникова Полина Владимировна 72 

3. Иванов Эдвард Александрович 72 

4. Козина Юлия Павловна 108 

5. Куцоба Ольга Сергеевна 88 

6. Левит Карина Евгеньевна 74 

7. Пянковская Дарья Денисовна 74 

8. Туана Мустафа 64 



41 

 

41.04.01.02 Азиатские исследования 

1. Былинцева Дарья Дмитриевна 56 

2. Забора Екатерина Андреевна 60 

3. Казакова Олеся Олеговна 88 

4. Киселева Александра Рубэновна 87 

5. Копылова Мария Сергеевна 68 

6. Минина Юлия Валерьевна 64 

7. Широкова Елена Викторовна 64 

42.04.01.03 Реклама и коммуникация в международной сфере 

1. Аганина Анна Андреевна 45 

2. Венатовская Виктория Викторовна 52 

3. Жиглова Анастасия Игоревна 43 

4. Комиссарова Анастасия Игоревна 93 

42.04.01.04 Стратегические коммуникации в индустриях 4.0 

1. Волкова Ксения Александровна 48 

2. Корбан Анастасия Александровна 47 

3. Кузнецова Эльвира Сергеевна 37 

4. Молчанов Алексей Максимович 45 

42.04.03.02 Технический писатель 

1. Брюхова Ирина Евгеньевна 66 

2. Дужанова Дарья Владимировна 64 

3. Климов Алексей 79 

4. Мурлатова Екатерина Евгеньевна 85 

5. Орехова Вероника Алексеевна 46 

6. Ружникова Полина Александровна 66 

7. Семенова Дарья Сергеевна 67 

44.04.01.01 Теория и практика преподавания иностранного языка 

в высшей школе 

1. Арефьева Анастасия Алексеевна 73 

2. Ахмедова Алина Микаиловна 69 

3. Бузаева Мария Геннадьевна 63 

4. Вологдина Марина Юрьевна 51 

5. Голикова Алина Борисовна 60 

6. Загробян Ангелина Дмитриевна 81 

7. Ильченкова Полина Дмитриевна 49 

8. Кузнецов Артемий Алексеевич 83 

9. Нагорнова Екатерина Антоновна 71 

10. Парфененков Константин Витальевич 59 



42 

 

11. Романова Дарья Константиновна 52 

12. Сапожник Егор Игоревич 45 

13. Семанина Ирина Алексеевна 54 

14. Спикина Юлия Александровна 69 

15. Старожук Анна Алексеевна 49 

44.04.02.03 Педагогический дизайн информационной 

образовательной среды 

1. Лычковская Полина Михайловна 102 

2. Любченкова Анна Алексеевна 97 

3. Петрова Екатерина Евгеньевна 104 

4 Федорович Татьяна Борисовна 95 

5. Эпова Дарья Романовна 100 

6. Яковлев Алексей Алексеевич 101 

44.04.02.04 Тьюторство в цифровой образовательной среде 

1. Голосова Анна Александровна 96 

2. Завишо Евгения Денисовна 91 

3. Завьялова Мария Сергеевна 105 

4. Потемина Мария Сергеевна 90 

5. Рязанов Георгий Владимирович 90 

45.04.02.01 Перевод и межкультурная коммуникация 

1. Авдеев Григорий Алексеевич 52 

2. Белова Татьяна Владимировна 70 

3. Жигналь Полина Евгеньевна 71 

4. Пуляевская Валерия Родионовна 82 

5. Рогова Елена Петровна 63 

6. Шилинцев Артем Юрьевич 104 

7. Шилов Алексей Евгеньевич 72 

45.04.02.05 Методика преподавания русского языка 

как иностранного и межкультурная коммуникация 

1. Алиев Алим Заурович 62 

2. Ардашкина Анастасия Игоревна 65 

3. Губина Александра Игоревна 62 

4. Кожевникова Анастасия Дмитриевна 66 

5. Мочалова Дарья Анатольевна 67 

6. Рогова Марина Максимовна 74 

7. Слуцкая Валерия Олеговна 62 

8. Ходырев Тимур Вадимович 68 



43 

 

Институт биомедицинских систем и биотехнологий 

12.04.01.05 Биомедицинские информационные системы 

и технологии 

1. Аралбаев Ерлан Хайролаевич 30 

2. Гречаная Юлия Сергеевна 95 

3. Кабаченко Федор Юрьевич 99 

4. Карыбаева Руслана Маратовна 35 

5. Ковалев Евгений Владимирович 71 

6. Минаков Денис Андреевич 58 

7. Минигубаева Айша Тимуровна 35 

8. Наурзбаева Лаура Талгатовна 78 

9. Папилин Андрей Витальевич 30 

10. Полонецкий Максим Ефимович 63 

11. Синиченко Леонид Константинович 34 

12. Хизриев Умар Ибрагимович 53 

13. Хуторян Илья Николаевич 71 

14. Якубик Екатерина Николаевна 30 

15. Ямановская Анастасия Юрьевна 104 

12.04.04.01 Молекулярные и клеточные  

биомедицинские технологии  

(международная образовательная программа) 

1. Артемова Валерия Сергеевна 76 

2. Неделяев Евгений Михайлович 77 

3. Некрасова Мария Андреевна 80 

4. Чистякова Анна Константиновна 82 

5. Юрченко Александра Викторовна 83 

12.04.04.02 Биофизика 

1. Веселов Яков Сергеевич 69 

2. Гарина Алина Витальевна 84 

3. Горелов Сергей Васильевич 70 

4. Гурьев Никита Андреевич 65 

5. Зотова Анастасия Дмитриевна 69 

6. Иванова Надежда Сергеевна 82 

7. Ничипоренко Анна Сергеевна 61 

8. Сабирова Дина Мизхатовна 69 

9. Туркеева Екатерина Константиновна 76 

10. Усатых Андрей Алексеевич 67 

16.04.01.10 Медицинская биотехнология 

1. Довбыш Олеся Вячеславовна 72 

2. Загребин Фёдор Альбертович 64 

3. Исаченкова Наталия Александровна 66 



44 

 

4. Киричук Татьяна Петровна 38 

5. Клабуков Артём Маркович 63 

6. Манахов Виталий Александрович 48 

7. Матвеева Валерия Леонидовна 63 

8. Мулкиджан Римма Сергеевна 88 

9. Панфилов Михаил Андреевич 95 

10. Перевозников Илья Евгеньевич 81 

11. Попова Екатерина Сергеевна 62 

12. Разгуляева Дарья Николаевна 64 

13. Рогова Анна 92 

14. Саитова Евгения Станиславовна 61 

15. Шихова Анастасия Михайловна 67 

16.04.01.13 Медицинская физика 

1. Андронова Елизавета Андреевна 98 

2. Артемьева Анастасия Дмитриевна 61 

3. Аухатова Жанна Асхатовна 41 

4. Ахметова Дарья Рамилевна 70 

5. Гришина Елизавета Денисовна 69 

6. Гусаров Юрий Григорьевич 56 

7. Кругленко Арина Владимировна 34 

8. Кушнаренко Станислав Михайлович 63 

9. Лаврешов Дмитрий Денисович 68 

10. Лапшин Евгений Витальевич 34 

11. Маринина Ксения Сергеевна 90 

12. Мосунов Артём Алексеевич 60 

13. Мурыгина Наталья Рафаэльевна 33 

14. Суржик Екатерина Павловна 59 

15. Чигряй Маргарита Евгеньевна 78 

19.04.01.01 Бионанотехнология 

1. Будько Александр Игоревич 65 

2. Вахрушева Ирина Игоревна 68 

3. Кретов Даниил Андреевич 70 

4. Кузьмина Диана Романовна 76 

5. Львова Ксения Дмитриевна 62 

6. Медведева Анна Олеговна 72 

7. Невская Татьяна 62 

8. Никитина Анастасия Михайловна 82 

9. Папонова Елизавета Викторовна 70 

10. Ригер Екатерина Николаевна 62 



45 

 

11. Фокина Елизавета Валерьевна 65 

12. Хохрякова Екатерина Дмитриевна 46 

19.04.04.01 Технология и управление в индустрии питания 

1. Барашков Александр Евгеньевич 88 

2. Волова Наталия Николаевна 52 

3. Глушков Арсений Олегович 56 

4. Клименко Андрей Андреевич 57 

5. Кривошапова Ольга Владимировна 54 

6. Наталенко Анна 55 

7. Пимашина Екатерина Владимировна 107 

8. Скляров Максим Алексеевич 74 

9. Хабагинова Галимат Набиевна 79 

10. Ходова Екатерина Тимуровна 61 

11. Шамилов Шамиль Асхабович 91 

19.04.04.05 Биологическая безопасность продовольственного 

сырья 

1. Дацюк Даниил Дмитриевич 32 

2. Донченко Юлиан Иванович 46 

3. Евсеева Юлия Александровна 56 

4. Жарков Олег Витальевич 53 

5. Кожевников Евгений Вячеславович 30 

6. Малахов Кирилл Юрьевич 30 

7. Михайлова Юлия Павловна 51 

8. Мухина Мария Владимировна 39 

9. Петрова Ксения Андреевна 52 

10. Рыбкина Яна Анатольевна 46 

19.04.05.01 Высокотехнологичные производства продуктов 

здорового питания 

1. Волкотруб Андрей Иванович 44 

2. Григорьева Валерия Константиновна 54 

3. Егорова Алиса Романовна 53 

4. Казаринов Артур Андреевич 64 

5. Мельник Александра Алексеевна 51 

6. Нефедова Екатерина Сергеевна 46 

7. Угрюмов Иван Александрович 101 

8. Федоров Артем Алексеевич 51 

9. Фещенко Алина 54 

10. Хлыновская Анастасия Александровна 49 



46 

 

Институт кибербезопасности и защиты информации 

10.04.01.01 Математические методы компьютерной 

безопасности 

1. Артиков Максим Кудратович 52 

2. Богатов Герман Владиславович 50 

3. Богдан Константин Вячеславович 86 

4. Козлов Роман Викторович 84 

5. Мещеряков Евгений Евгеньевич 82 

6. Рудницкая Екатерина Андреевна 86 

7. Скворцова Анастасия Евгеньевна 52 

8. Смирнов Максим Григорьевич 56 

9. Усиков Семен Сергеевич 92 

10. Федоров Илья Романович 80 

10.04.01.03 Искусственный интеллект в кибербезопасности 

1. Абитов Роман Альбертович 86 

2. Барашко Иван Юрьевич 86 

3. Богданов Дмитрий Эдуардович 86 

4. Гололобов Никита Вячеславович 104 

5. Романова Зинаида Андреевна 86 

6. Северенчук Александр Андреевич 104 

7. Соколов Михаил Константинович 86 

8. Харитонов Роман Игоревич 94 

9. Харитонова Анна Николаевна 86 

10. Чистяков Иван Денисович 92 

Институт электроники и телекоммуникаций 

11.04.01.01 Системы и устройства передачи, приема и обработки 

сигналов 

1. Абдулбаров Азат Рашитович 79 

2. Баландаев Алексей Владимирович 45 

3. Гражданкин Владислав Олегович 48 

4. Даниленко Фёдор Михайлович 49 

5. Жигунов Сергей Николаевич 74 

6. Зеленина Арина Игоревна 76 

7. Ибрагимов Эрик Артурович 66 

8. Макаров Константин Андреевич 53 

9. Пономарёв Владимир Павлович 75 

10. Попов Сергей Алексеевич 79 

11. Скворцов Андрей Анатольевич 62 

12. Суставов Валентин Андреевич 68 

13. Треймут Никита Александрович 78 

14. Хабибуллин Альфред Марсович 66 

15. Царик Олег Владимирович 72 



47 

 

11.04.01.03 Прикладная радиофизика 

1. Аношин Владимир Евгеньевич 73 

2. Боголюбов Илья Андреевич 71 

3. Водопьянов Максим Алексеевич 85 

4. Гладких Андрей Даниилович 76 

5. Головченко Андрей Игоревич 48 

6. Жуков Михаил Сергеевич 67 

7. Зубко Дмитрий Сергеевич 67 

8. Козлов Артемий Сергеевич 72 

9. Кулик Дарья Дмитриевна 82 

10. Лаптев Артём Николаевич 73 

11. Макеев Сергей Сергеевич 92 

12. Мензоров Константин Андреевич 94 

13. Нуштаев Данил Александрович 71 

14. Шакирзянова Карина Ирековна 57 

11.04.02.01 Защищенные телекоммуникационные системы 

1. Агафонов Денис Алексеевич 78 

2. Борисов Даниил Андреевич 79 

3. Горбунов Игорь Николаевич 84 

4. Иванов Александр Юрьевич 90 

5. Калинина Варвара Сергеевна 74 

6. Канищев Иван Андреевич 81 

7. Кулешов Егор Юрьевич 82 

8. Перхун Валерий Константинович 84 

9. Пичугин Дмитрий Евгеньевич 75 

10. Полотебнов Валерий Дмитриевич 88 

11. Роменская Маргарита Геннадиевна 86 

12. Саидзода Шахрузи Шавкат 73 

13. Стошич Стефан Звонкоевич 75 

14. Тришкина Полина Геннадьевна 76 

15. Турновская Валерия Ивановна 79 

11.04.02.03 Системы и устройства радиотехники и связи 

1. Бармаков Данияр 76 

2. Бахтин Илья Андреевич 77 

3. Дубинин Михаил Андреевич 82 

4. Зимина Екатерина Андреевна 78 

5. Иванов Григорий Дмитриевич 76 

6. Карпова Полина Дмитриевна 78 

7. Лызлова Евгения Ивановна 79 

8. Мартыненко Александр Павлович 79 

9. Сибирцев Павел Андреевич 90 

10. Тимчишин Евгений Евгеньевич 75 



48 

 

11. Ульянов Никита Владимирович 75 

12. Ус Даниил Владимирович 76 

13. Успенский Фёдор Михайлович 77 

14. Шишков Андрей Вячеславович 76 

15. Юрасов Роман Евгеньевич 75 

11.04.02.07 Лазерные и оптоволоконные системы 

(международная образовательная программа) 

1. Алексеев Арсений Александрович 84 

2. Андреев Вячеслав Георгиевич 62 

3. Байрамалов Игорь Владиславович 67 

4. Гусев Елисей Андреевич 66 

5. Добрецов Родион Кириллович 64 

6. Исаков Филипп Андреевич 73 

7. Лаптев Дмитрий Вячеславович 66 

8. Миленина Дарья 64 

9. Мысь Дмитрий Александрович 69 

10. Полетаева Екатерина Андреевна 57 

11. Проводин Даниил Сергеевич 56 

12. Семенова Софья Вадимовна 66 

13. Серов Егор Денисович 73 

14. Скрябин Дмитрий Семенович 59 

15. Сунцов Дмитрий Сергеевич 83 

11.04.04.06 Интегральная электроника и микросистемотехника 

1. Алтынбаев Артур Ринатович 74 

2. Выгорко Александр Алексеевич 31 

3. Выгорко Никита Алексеевич 32 

4. Евсеев Александр Денисович 80 

5. Канев Дмитрий Алексеевич 66 

6. Саврушкин Антон Александрович 82 

7. Серов Андрей Евгеньевич 78 

8. Смелова Полина Андреевна 78 

9. Филиппов Дмитрий Михайлович 39 

10. Филиппов Константин Михайлович 44 

11. Филиппова Екатерина Сергеевна 43 

12. Филиппова Мария Александровна 41 

13. Царёв Владимир Андреевич 40 

14. Царёва Мария Николаевна 42 

11.04.04.07 Инжиниринг в микро- и наноэлектронике 

1. Безбородов Егор Максимович 80 

2. Безруков Василий 88 

3. Григорьев Сергей Андреевич 79 

4. Квашина Наталья Владимировна 104 



49 

 

5. Крупина Арина Алексеевна 86 

6. Легких Анастасия Максимовна 82 

7. Лукьянов Александр Евгеньевич 76 

8. Мельников Владимир Владимирович 77 

9. Нигматулин Карим Артурович 79 

10. Пановицин Никита Евгеньевич 81 

11. Салимуллина Аделина Дамировна 84 

12. Сатышев Владислав Игоревич 89 

13. Цитаишвили Руслан Андреевич 76 

14. Цыринова Алтана Санжиевна 106 

15. Юрченко Виктор Александрович 94 

16.04.01.01 Физика и техника полупроводников 

1. Афанасьев Кирилл Михайлович 92 

2. Бурлакин Андрей Максимович 83 

3. Васильева Наталья Олеговна 42 

4. Волков Александр Иванович 43 

5. Дворецкий Анатолий Николаевич 79 

6. Иванов Илья Андреевич 81 

7. Истомин Дмитрий Сергеевич 38 

8. Истомина Анастасия Александровна 37 

9. Кузнецова Яна Андреевна 83 

10. Мартин Екатерина Александровна 83 

11. Москаленко Андрей Андреевич 39 

12. Николаева Анна Владимировна 82 

13. Павлов Павел Олегович 36 

14. Павлова Ирина Николаевна 52 

15. Пивина Евгения Игоревна 79 

16. Родионов Алексей Евгеньевич 60 

17. Савченко Дмитрий Владимирович 45 

18. Ушева Кристина Алексеевна 77 

19. Шаньгин Максим Андреевич 48 

20. Шестаков Сергей Андреевич 74 

16.04.01.02 Физика структур пониженной размерности 

1. Балунов Петр Андреевич 90 

2. Бугай Никита Иванович 33 

3. Варников Роман Сергеевич 42 

4. Дворецкая Наталья Владиславовна 38 

5. Дукарская Мария Осиповна 37 

6. Канищева Адель Алексеевна 35 

7. Карасева Ирина Витальевна 35 

8. Кочебина Анастасия Александровна 33 

9. Кочегаров Владимир Алексеевич 33 

10. Крупа Татьяна Викторовна 38 



50 

 

11. Майгельдинова Анна Борисовна 33 

12. Мальцев Александр Игоревич 32 

13. Маслевцов Андрей Вадимович 38 

14. Скрипов Игорь Николаевич 76 

15. Федоренко Елизавета Дмитриевна 94 

16. Хачикян Олег Самвелович 33 

17. Чегодаев Антон Дмитриевич 33 

16.04.01.08 Физика медицинских технологий 

1. Велюхова Ольга Юрьевна 85 

2. Дмитриева Марьям 78 

3. Дувакина Дарья Андреевна 37 

4. Киселева Ксения Романовна 82 

5. Кошовец Татьяна Константиновна 34 

6. Лазуточкина Юлия Викторовна 36 

7. Линчевская Нина Валерьевна 36 

8. Лоренц Ксения Владимировна 40 

9. Матвеева Анна Александровна 39 

10. Петрова Наталия Дмитриевна 38 

11. Полякова Мария Александровна 38 

12. Пырко Максим Сергеевич 33 

13. Рябева Мария Васильевна 37 

14. Стрижевский Максим Германович 76 

15. Ткач Ольга Ивановна 89 

16. Чевычалова Екатерина Игоревна 37 

17. Чугунова Мария Игоревна 37 

Физико-механический институт 

01.04.02.01 Прикладная математика и биоинформатика 

1. Бездворных Игорь Вячеславович 46 

2. Гросберг Кирилл Алексеевич 36 

3. Жетесова Дана Айбековна 46 

4. Зуев Валерий Александрович 74 

5. Исаев Василий Сергеевич 54 

6. Канушина Валерия Сергеевна 33 

7. Кнодель Юлия Максимовна 66 

8. Кохновер Илья Вадимович 36 

9. Курова Анна Николаевна 62 

10. Мальцов Дмитрий Дмитриевич 62 

11. Мельникова Анна Николаевна 66 

12. Процветкина Анастасия Владимировна 60 

13. Салихов Сергей Рамилевич 67 

14. Черпаков Михаил Андреевич 60 

15. Шуренков Владислав Вадимович 32 



51 

 

01.04.02.02 Математические методы анализа и визуализации 

данных 

1. Агалаков Даниил Владиславович 65 

2. Бендюков Александр 44 

3. Василевский Елисей Александрович 57 

4. Гусаров Дмитрий Андреевич 46 

5. Дамаскинский Константин Александрович 65 

6. Долгий Виктор Сергеевич 46 

7. Кондратьев Дмитрий Александрович 63 

8. Кудрявцева Василиса Вадимовна 102 

9. Кузьмина Анна Александровна 36 

10. Логинов Иван Андреевич 39 

11. Митенев Александр Владимирович 60 

12. Мишутин Дмитрий Валерьевич 69 

13. Пестряков Данил Денисович 64 

14. Порошин Марк Михайлович 60 

15. Пуголовок Александр Сергеевич 43 

16. Рублев Анатолий Андреевич 35 

17. Сальникова Мария Олеговна 48 

18. Соломатин Макар Александрович 67 

19. Суриков Илья Юрьевич 74 

20. Счастливцев Никита Александрович 62 

21. Табиева Арина Вадимовна 43 

22. Темиргалиев Рафаэль Анварович 61 

23. Халилов Муса Сарварович 58 

24. Чекрыгин Роман Сергеевич 38 

01.04.03.01 Механика деформируемого твёрдого тела 

1. Артамонов Никита Алексеевич 39 

2. Бушуев Владимир Андреевич 39 

3. Денисова Валерия Вячеславовна 51 

4. Каляуш Вадим Вячиславович 39 

5. Капитанюк Светлана Андреевна 64 

6. Коченков Вадим Валерьевич 45 

7. Лугодин Евгений Андреевич 60 

8. Старшинов Максим Валерьевич 44 

9. Уланова Кристина Евгеньевна 52 

10. Уразлин Владислав Сергеевич 60 

11. Утеулина Алина Адибкалиевна 47 

12. Шокурова Мария Николаевна 47 



52 

 

01.04.03.02 Механика и математическое моделирование 

(международная образовательная программа) 

1. Большанин Даниил Олегович 39 

2. Буклаков Егор Александрович 77 

3. Лаптов Михаил Сергеевич 47 

4. Петрукова Елизавета Александровна 61 

5. Халиуллина Раделя Фаритовна 61 

6. Шибаев Степан Сергеевич 47 

01.04.03.03 Механика и цифровое производство 

1. Аливохин Даниил Вадимович 65 

2. Байбородова Ирина Антоновна 60 

3. Костин Георгий Михайлович 76 

4. Кульчицкий Игорь Андреевич 64 

5. Курдина Мария Алексеевна 66 

6. Курлевский Алексей Андреевич 66 

7. Львов Михаил Сергеевич 60 

8. Мосягина Анастасия Алексеевна 61 

9. Плотников Захар Иванович 66 

10. Потехин Валентин Сергеевич 59 

11. Чекмарева Софья Васильевна 74 

12. Швец Данил Владимирович 66 

01.04.03.04 Математическое моделирование процессов 

нефтегазодобычи 

1. Алексеева Анастасия Андреевна 68 

2. Бабчук Анастасия Андреевна 69 

3. Бровин Николай Михайлович 81 

4. Брянская Мария Алексеевна 53 

5. Воропаев Даниил Александрович 59 

6. Гудилов Михаил Игоревич 59 

7. Дмитриев Владислав Анатольевич 61 

8. Еникеева Арина Алексеевна 90 

9. Кашапова Лина Ильгизовна 55 

10. Колесникова Валерия Романовна 58 

11. Комиссарова Ксения Владимировна 54 

12. Любимов Владимир Сергеевич 57 

13. Мартьянова Елена Ивановна 110 

14. Матвеева Анастасия Игоревна 73 

15. Мосягин Григорий Александрович 62 

16. Муравцев Александр Алексеевич 62 

17. Петрушин Михаил Александрович 64 

18. Порошин Данил Олегович 68 

19. Савченко Владислав Олегович 63 



53 

 

20. Свойкин Евгений Васильевич 72 

21. Сырьев Александр Михайлович 61 

22. Шестаков Александр Дмитриевич 57 

03.04.01.02 Модели и высокопроизводительные вычисления 

в физической гидрогазодинамике 

1. Байрамуков Таулан Борисович 57 

2. Виноградов Максим Дмитриевич 72 

3. Зотов Никита Павлович 57 

4. Зуев Андрей Александрович 60 

5. Карпова Дарья Михайловна 74 

6. Коёкин Вадим Юрьевич 63 

7. Костицин Евгений Юрьевич 77 

8. Лахман Артемий Геннадьевич 67 

9. Маринова Александра Андреевна 73 

10. Никитин Егор Дмитриевич 58 

11. Степашева Екатерина Дмитриевна 65 

12. Туркина Мария Валерьевна 48 

13. Шерстобоев Юрий Владимирович 65 

03.04.01.04 Экспериментальная и вычислительная теплофизика 

1. Балахонов Дмитрий Александрович 39 

2. Вингерт Лидия Евгеньевна 39 

3. Глазнев Артемий Юрьевич 31 

4. Егоров Глеб Игоревич 45 

5. Розенблюм Антон Викторович 32 

6. Садикова Екатерина Владимировна 104 

7. Семенов Вадим Сергеевич 36 

8. Столярова Александра Вячеславовна 33 

9. Тарасевич Валерия Александровна 37 

10. Федорова Татьяна Александровна 58 

03.04.02.03 Физика ядра и элементарных частиц в 

фундаментальных и медицинских исследованиях 

1. Арутюнова Анастасия Юрьевна 98 

2. Бояркина Татьяна Ивановна 87 

3. Буданов Никита Сергеевич 100 

4. Буланова Софья Андреевна 102 

5. Вербенчук Марина Ивановна 88 

6. Дружинина Полина Сергеевна 93 

7. Лосева Олеся Валерьевна 102 

8. Лютостанская Кристина Викторовна 94 

9. Плюгина Елизавета Андреевна 83 

10. Подберезный Георгий Александрович 85 

11. Сергеев Александр Владимирович 102 



54 

 

12. Симонов Степан Дмитриевич 104 

13. Степанов Владимир Алексеевич 100 

14. Цыцына Анастасия Романовна 80 

15. Шаяхметова Полина Ромильевна 104 

16. Шеповалова Арина Сергеевна 96 

03.04.02.09 Физика конденсированных сред и функциональных 

нано-структур (международная образовательная программа) 

1. Архипова Елизавета Алексеевна 90 

2. Божко Александр Евгеньевич 42 

3. Волков Денис Андреевич 96 

4. Данилова Ксения Алексеевна 47 

5. Журавлев Михаил Романович 68 

6. Марченкова Анастасия Владимировна 90 

7. Пригода Кристина Владимировна 85 

8. Ризаев Артем Эдуардович 78 

9. Рыбкин Александр Дмитриевич 82 

10. Сергеева Ольга Юрьевна 38 

11. Тютюнник Марина Юрьевна 39 

12. Усова Анна Андреевна 40 

03.04.02.10 Физика космических и плазменных процессов 

1. Баранов Денис Евгеньевич 71 

2. Барановский Илья Валерьевич 97 

3. Барышников Илья Александрович 90 

4. Батырев Денис Юрьевич 88 

5. Богданов Антон Максимович 110 

6. Бушуева Елизавета Алексеевна 41 

7. Гузуева Диана Алексеевна 84 

8. Долгова Ксения Валерьевна 83 

9. Дубовицкий Максим Андреевич 46 

10. Ермаков Никита Владимирович 79 

11. Ефременков Владислав Андреевич 90 

12. Земляков Никита Александрович 108 

13. Иванов Борис Юрьевич 77 

14. Ким Яна Вячеславовна 40 

15. Ляшенко Надежда Викторовна 82 

16. Меркулова Алина Юрьевна 46 

17. Монахова Светлана Андреевна 40 

18. Наговицын Андрей Александрович 89 

19. Нечаев Сергей Анатольевич 86 

20. Полетаева Анастасия Георгиевна 91 

21. Пономаренко Анна Михайловна 87 

22. Ткаченко Екатерина Евгеньевна 85 



55 

 

23. Цветков Иван Сергеевич 88 

24. Шандин Валерий Алексеевич 95 

25. Шувалова Любовь Константиновна 99 

15.04.03.01 Вычислительная механика и компьютерный 

инжиниринг 

1. Горкин Максим Алексеевич 45 

2. Иус Марк Александрович 57 

3. Каляуш Алёна Игоревна 39 

4. Клемазов Александр Вячеславович 58 

5. Кравчинский Игорь Андреевич 63 

6. Курасова Виктория Георгиевна 39 

7. Леонтьев Руслан Расулович 71 

8. Лопухин Владислав Михайлович 58 

9. Сватковский Алексей Иванович 52 

10. Семенова Юлия Ивановна 36 

11. Чикей Эдиски Анатольевна 30 

12. Шаханов Дмитрий Олегович 70 

13. Ягафаров Роман Маратович 37 

14. Яреха Денис Игоревич 58 

15.04.03.06 Физика прочности и пластичности материалов 

1. Александрова Елена Валентиновна 36 

2. Балаян Каринэ Вагановна 36 

3. Винников Сергей Сергеевич 56 

4. Волкова Карина Владимировна 60 

5. Гасан-Заде Людмила Михайловна 30 

6. Гулевич Светлана Витальевна 36 

7. Ланцева Мария Константиновна 61 

8. Петров Дмитрий Александрович 69 

9. Чвирова Татьяна Викторовна 36 

10. Якименко Татьяна Ивановна 36 

15.04.03.08 Механика сплошных сред: теоретические основы 

и приложения (международная образовательная программа) 

1. Александров Сергей Дмитриевич 30 

2. Богданов Борис Владимирович 67 

3. Карасева Ульяна Павловна 86 

4. Клименко Анатолий Юрьевич 54 

5. Рублев Илья Андреевич 55 

6. Скутин Никита Васильевич 55 



56 

 

Институт передовых производственных технологий 

15.04.03.07 Компьютерный инжиниринг и цифровое 

производство 

1. Адисалиев Ренат Муслимович 46 

2. Аляпина Екатерина Александровна 36 

3. Баранова Алина Андреевна 56 

4. Бортнянский Даниил Дмитриевич 42 

5. Брылёва Софья Сергеевна 36 

6. Велиев Арзу Гошгар оглы 30 

7. Гилязов Дмитрий Гаязович 37 

8. Горбенко Игорь Дмитриевич 58 

9. Иванов Максим Вячеславович 60 

10. Киселев Иван Александрович 51 

11. Краснянский Максим Викторович 34 

12. Красовская Дарья Игоревна 42 

13. Момотов Александр Алексеевич 60 

14. Охотников Андрей Олегович 50 

15. Погосян Диана Карапетовна 60 

16. Посохов Сергей Юрьевич 48 

17. Проскурин Максим Георгиевич 55 

18. Рововой Эдуард 62 

19. Рожков Александр Игоревич 42 

20. Секлецова Анастасия Александровна 43 

21. Судаков Владислав Алексеевич 50 

22. Хорзов Дмитрий Александрович 53 

27.04.06.02 Процессы управления наукоемкими производствами 

1. Алещенко Виктор Витальевич 78 

2. Горбунов Дмитрий Игоревич 66 

3. Дакаева Алжанат Аманулаевна 69 

4. Жданов Николай Васильевич 65 

5. Зайцева Валерия Дмитриевна 82 

6. Исмаилов Изамутдин Нурудинович 71 

7. Колесникова Валерия Александровна 65 

8. Никитин Андрей Сергеевич 65 

9. Смирнов Максим Юрьевич 69 

10. Старцева Анастасия Ивановна 69 

11. Фомина Наталья Николаевна 65 

12. Щербакова Елизавета Дмитриевна 90 

27.04.06.04 Технологическое предпринимательство 

1. Деникин Валерий Александрович 71 

2. Иванов Данил Алексеевич 87 

3. Иванов Денис Витальевич 64 



57 

 

4. Липянина Анна Юрьевна 82 

5. Лятифов Ролан Эйнулла оглы 60 

6. Реминный Родион Артемович 69 

7. Свирилов Вадим Игоревич 58 

8. Споденейко Тимофей Алексеевич 83 

9. Титов Егор Алексеевич 67 

10. Фадеев Илья Юрьевич 60 

11. Цикалюк Александр Сергеевич 68 

12. Якименко Никита Сергеевич 57 

Институт физической культуры, спорта и туризма 

49.04.01.01 Профессиональная подготовка тренеров 

и преподавателей в сфере физической культуры и спорта 

1. Вакулина Анастасия Ивановна 65 

2. Дяченко Василий Сергеевич 58 

3. Мартынов Александр Владимирович 57 

4. Пляцко Евгений Владиславович 62 

5. Попов Семён Константинович 52 

6. Соловьев Николай Дмитриевич 57 

7. Супрун Славяна Александровна 53 

8. Черемонцева Екатерина Владимировна 74 

9. Шевляков Роман Сергеевич 62 

10. Шишкина Ева Алексеевна 71 

 

 

 

Проректор 

по образовательной деятельности             Е.М. Разинкина 

 


